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Po Śmierci mózgu szybko następuje śmierć nerek, wątroby, płuc i serca. Narządy te mogą uratować 
życie drugiemu człowiekowi wyłącznie w tym wypadku, gdy są pobrane w odpowiednim czasie ■—...
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Z 2.000 narkomanów — 40 proc, 
„zapaliło trawkę” przed ukończeniem 
10 lat.

- Zbliża się 1 września. Na ten dzień 
czekają dzieci, nauczyciele, rodzice. 
Oczekują również handlarze narkotyka­
mi. W ten alarmujący sposób rozpoczął 
wczoraj naradę, na temat prewencji 
narkomanii w Wilnie, mer stolicy 
Rolandas Paksas.
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Najczęściej przeszczepia się nerki, ponieważ dawcami są zazwyczaj krewni chorego
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Andriukaitis rzuca rękawicę. Prze­
wodniczący Partii Socjaldemokra­
tycznej poseł Vytenis Andriukaitis pu­
blicznie wzywa lidera Związku Libera­
łów Rolandasa Paksasa do współza­
wodnictwa o mandat poselski w Żyr- 
muńskim Okręgu Wyborczym w Wil­
nie.
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"• Repórjaź^
Zespoły kresowe znajdują w Mrągo­

wie tak wiele serca i życzliwości, że star­
cza im tego na cały rok

Najpopularniejszą piosenką, która 
rozbrzmiewała co dzień, zwiastując po­
czątek koncertów w wielotysięcznym 
amfiteatrze Mrągowa, była “Jadą wozy, 
jadą, jadą do Mrągowa”.
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Gdy umierał człowiek, o tym co się sta­
nie z jego ciałem, dotychczas decydowała 
rodzina. Teraz ostatnie i decydujące słowo 
będzie należało do “właściciela citda”.

Wczoraj na konferencji prasowej, 
w ministerstwie zdrowia RL, została 
przedstawiona „Karta Dawcy” oraz re- 
jestr dawców narządów i tkanek.

- Dzięki temu każdy z nas może udać 
się do przychodni i wypełnić specjalne 
formularze - 136A bądź 136B. Jeśli wyra­
żamy zgodę, by po śmierci nasze narzą­
dy zostały przeznaczone na uratowanie 
komuś życia, wypełniamy formularz 136 
A, jeśli nie — 136B — powiedziała wicemi­
nister zdrowia Rima Vaitkiene. Wypełnia­
jąc formularz możemy też wymienić na­
rządy, które zgadzamy się oddać do

przeszczepu.
Jednak nie wszyscy chętni mogą zo­

stać dawcami. Jak powiedziała wicemini­
ster, wypełnić formularz 136A może do­
wolna osoba, która ukończyła 18 lat, ale 
dopiero konsylium lekarskie, po śmierci 
dawcy ustali, czy jego narządy nadają się 
do przeszczepu.

Każdy, kto wypełni pozytywny for­
mularz, otrzyma specjalną kartę dawcy. 
Wszystkie formularze będą przechowy­
wane w specjalnym rejestrze, w Narodo­
wym Biurze Transplantacji Narządów.

W przypadku, jeśli zmienimy zdanie, 
możemy odwołać swoją decyzję, infor­
mując o tym pracowników Biura.

Transplantologia jest uważana za kon­
trowersyjną gałąź medycyny, ponieważ

Fot. archiwum

jest otoczona mgiełką tajemnicy, poza 
tym wiąże się z nią mnóstwo przesądów.

- Najczęściej słyszymy obawy, że na­
rządy mogą być obiektem handlu na 
“czarnym rynku”. Jest to niemożliwe, po­
nieważ do przeszczepu nadają się tylko 
te narządy, które są przetrzymywane 
w specjalnych warunkach. Takie prze­
chowalnie są dokładnie strzeżone — za­
pewniła Asta Bżeskyte, dyrektor Narodo­
wego Biura Transplantacji Narządów.

Krewni zmarłego dawcy często nie 
wyrażają zgody na pobranie narządów, 
ponieważ obawiają się, że taki zabieg 
okaleczy ciało zmarłego. Medycy jednak 
zapewniają, że jedynym śladem zabiegu 
mogą być nieduże blizny.

(Dokończenie na str. 2 )
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Wczoraj starówką Rygi wstrząsnęły 
dwa potężny wybuchy, w których 
zostały rannych 19 osób, w tym co 
najmniej trzy - ciężko.
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Solecznicki oddział AWPL chce mieć swego kandydata na posła w zbliżających się wyborach-----------

Rozstawianie numerów
Przed sobotnią konferencją Akcji obecnych na zebraniu. Co prawda, sol-

Wyborczej Polaków na Litwie, na której czanie nie są pewni, że uda się im prze-
zostaną wytypowani kandydaci, solecz- forsować swego kandydata na konferen- 
nicki oddział AWPL proponuje wystawić cji AWPL w sobotę, 19 sierpnia.
kandydaturę Józefa Rybaka w „pol- Wicemer rejonu, Zdzisław Palewicz,
skim”, wileńsko-solecznickim okręgu powiedział, że „arytmetycznie” 20 so-
jednomandatowym. łecznickich delegatów nie mają szans na

Podczas walnego zebrania w Ejszysz- to, żeby przeforsować Rybaka w okręgu
kach byli obecni przewodniczący AWPL, 
Waldemar Tomaszewski oraz poseł Jan

wileńsko-solecznickim. Zaznaczył jed­
nak, że nadszedł czas, żeby nie w „me-

Sienkiewicz. Soleczniccy awupelowcy chanicznym” głosowaniu, a poprzez dys- 
przegłosowałi za kandydaturę mera rejo- kusję typować kandydatów i wybierać
nu solecznickiego.

Dyskusje zamiast arytmetyki

Przewodniczący partii oraz poseł

najbardziej doświadczonych, którzy bę­
dą godnie reprezentowali wyborców.

Komentując decyzję solecznickiego 
oddziału AWPL, poseł na Sejm z ramie­
nia tej partii Jan Sienkiewicz, powie-

otrzymali po 9 głosów. Za Józefa Rybaka dział, że nie był zaskoczony wynikiem 
głosowało ponad 50 osób spośród 80 głosowania w Ejszyszkach.

- Walne zebranie oddziału wyraziło 
swoją wolę, ale decyzje ostateczne za- 
padną na konferencji - powiedział po­
seł.

- Bardzo pozytywnie oceniam kon­
ferencję w rejonie solecznickim. 
Przede wszystkim z powodu mądrej 
i pryncypialnej postawy rodaków co do 
narzucanych przez media wątpliwych 
sojuszy, a także co do poparcia przez 
niektóre kota kandydatury prezesa 
AWPL jako reprezentanta części rejonu 
solecznickiego.

Świadczy to niewątpliwie o zauważa­
niu ostatnich konkretnych działań cen­
trum, o którym solczanie mieli dotąd 
nienajlepsze zdanie — powiedział Walde­
mar Tomaszewski.

(Dokończenie na str. 3 )

Alvyra Kiesiene 
prosi mieszkańców Litwy o pomoc

Jeśli coś wiecie o Gediminasie i Yaldasie 
Kiesusach oraz Alfonsasie Galminasie, którzy 
6 lipca nie wrócili do domu, proszę zatelefono­
wać pod numer (8-280) 51553.

Jeśli zauważyliście coś niezwykłego w swo­
im otoczeniu (np. ruch w prywatnej posesji, 
ktoś zaczął kupować więcej żywności itp.) 
bądź podczas podróży, wypoczynku, grzybo­
brania zobaczyliście coś podejrzanego, prosi­
my poinformować. Osoby, które udzielą cennej 
informacji rodzinom zaginionych, zostaną wy­
nagrodzone.

Sentencja
Cl, co znają prawdę, nie są ty­

mi, co ją kochają. A ci, co ją kocha­
ją, to nie ci sami, co się nią rozko­
szują.

Konfucjusz

I m==0

~ " '-"-—o



KURIER
{WtimlRin KRAJ

Piątek, 18 sierpnia 2000 r.

2
Kalejdoskop aktualności
Prezydent pojedzie do Polski

Prezydent Litwy, Yaldas Adamkus, weźmie udział w tradycyjnym 
międzynarodowym forum ekonomicznym w Polsce.

Podczas tej imprezy, w Krynicy. 31 sierpnia. Adamkus wygłosi 
przemówienie. W forum weźmie udział 800 osób, w tym też: przywód­
ca Polski Aleksander Kwaśniewski, znani politycy i ekonomiści Euro­
py Wschodniej i Środkowej oraz inni działacze społeczni. Na forum 
omówione zostanie doświadczenie państw okresu przejściowego 
w minionym dziesięcioleciu.

Forum jest w Polsce imprezą tradycyjną, w tym roku odbywającą 
się po raz 10.

List od Clintona
Kończący kadencję prezydent USA Bill Clinton zapewnił, że jego 

kraj nadal będzie wspierał Litwę w jej aspiracjach do integracji euro- 
atlantyckiej.

List jest odpowiedzią na wysłaną 15 lipca przez Adamkusa podzię­
kę Clintonowi za prowadzoną przez USA politykę wobec Litwy w okre­
sie okupacji sowieckiej.

Echa nielegalnego tranzytu
Litewscy pracownicy straży granicznej, którzy zezwolili czterem 

uzbrojonym żołnierzom rosyjskim na wjazd do Litwy bez obowiązują­
cych dokumentów, otrzymali naganę.

Już pisaliśmy, że w ubiegły poniedziałek, w nocy, w rejonie wileń­
skim zatrzymany został pociąg towarowy Niżnij Nowgorod-Kalinin- 
grad. przewożący radiostacje do samochodów wojskowych.

Pociąg, który wjechał na Litwę przez przejście graniczne w Kienie. 
w pobliżu granicy z Białorusią, na stacji kolejowej w Wojdatach zatrzy­
mali funkcjonariusze służby transportowej Ministerstwa Ochrony Kra­
ju. Ta służba nadzoruje tranzyt wojskowy przez Litwę.

Wczoraj wiceminister spraw zagranicznych Litwy. Vygaudas USac- 
kas. wyraził zatroskanie ambasadorowi Rosji Jurijowi Zubakowowi 
z powodu nieprzestrzegania przepisów tranzytu wojskowego przez te­
rytorium Litwy.

Budżet nie otrzymał 250 min Lt
w ciągu 7 miesięcy br. budżet państwowy nie otrzymał blisko 250 

min planowanego dochodu. W porównaniu z tym samym okresem 
1999 r., tegoroczne wpływy do budżetu były o 209,3 min Lt mniejsze. 
Najgorzej w tym roku zbierany jest podatek od wartości dodanej (VAT) 
oraz akcyza.

Dochody z VAT zmniejszyły się przede wszystkim z powodu wzro­
stu eksportu, zmiany orientacji rynku z benzyny na gaz. jak też z po­
wodu obniżenia kursu euro . •

W Sejmie też kradną
z gabinetu pomocnicy Sejmowego Komitetu Spraw Socjalnych 

i Pracy, we środę, ukradziono telefon komórkowy.
Poszkodowana Kristina Imbrasaite poinformowała policję, że te­

lefon znikł ze stołu, gdy na krótko opuściła gabinet nie zamykając go. 
Strata wynosi 800 Lt.

Kudirka na „pięćsetce"
w Niemczech dobiega końca druk nowych litewskich banknotów 

500 - litów z wizerunkiem krzewiciela litewskości, poety Yincasa Ku- 
dirki oraz dzwonu.

Nowe banknoty w obiegu mogą się zjawić pod koniec b.r.
Banknoty 500-litowe będą większego formatu, zabezpieczone zo­

staną nowymi środkami ochronnymi i pod tym względem dorównają 
banknotom euro o najwyższycm nominale.

W sejfach Banku Litewskiego przechowywane są banknoty po 500 
i 1000 Lt. które przed wprowadzeniem lita wydrukowała amerykańska 
kompania. Te pieniądze nigdy nie trafią do obiegu z powodu ich ni­
skiej jakości. Z tego powodu Bank Litewski już od kilku lat w między­
narodowym arbitrażu w Paryżu procesuje się z producentami niejako- 
ściowych banknotów. Po zakończeniu procesu banknoty 500 i 1000-li- 
towe zostaną zniszczone.

Lider rynku OC
Wskaźniki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej właścicieli 

środków lokomocji w pierwszym półroczu br. świadczą o tym, że ak­
cyjna spółka ubezpieczeniowa „Preventa“ nadal pozostaje liderem 
rynku usług tego rodzaju.

W styczniu-lipcu „Preventa“ zawarła ponad 16 tys. umów OC wła­
ścicieli pojazdów na sumę 2,8 min Lt. Pod względem wysokości wpłat 
ubezpieczeniowych „Preventa“ wśród innych spółek ubezpieczenio­
wych zajmuje drugie miejsce. Należy do niej 12 % rynku ubezpieczeń 
OC kierowców.

Coraz więcej „komórek"
w czerwcu br. Litwa importowała 10,4 tys. telefonów komórkowych 

na sumę 5,6 min Lt - prawie 90 razy więcej w porównaniu z eksportem.
Najwięcej telefonów sprowadzono z Finlandii i Niemiec (po 4.4 

tys. ). najmniej - z Japonii (1 telefon komórkowy).
Na początku br. Litwa miała 343.6 tys. abonentów telefonów ko­

mórkowych. Z telefonu komórkowego korzysta prawie co 11 mieszka-
nieć kraju. (ELTA,BNS)

------------- Z 2.000 narkomanów — 40 proc, „zapaliło trawkę” przed ukończeniem 10 lat

Mer alarmuje
- Zbliża się 1 września. Na ten 

dzień czekają dzieci, nauczyciele, 
rodzice. Oczekują również handla­
rze narkotykami. Zwracam się do 
wileńskiej policji z prośbą aby wal­
kę z narkomanią uważali za jedną 
z najważniejszych w ich pracy. Pro­
szę o szczególną czujność funkcjo­
nariuszy w miejscach rozrywko­
wych, łubianych przez młodzież... 
- w ten alarmujący sposób rozpo­
czął wczoraj naradę, na temat pre- 
wencji narkomanii w Wilnie, mer 
stolicy Rolandas Paksas.

- 94 proc, narkomanów notuje 
się w miastach Litwy, tylko 6 — 
w miejscowościach wiejskich. Wil­
no jest na 5 miejscu na Litwie pod 
względem używania środków nar­
kotykowych. W porównaniu z 1995 
r. liczba narkomanów wzrosła o 8 
razy. Byłem niedawno w Wileń-

skim Centrum Narkologicznym, 
w stowarzyszeniu narkomanów, 
w szpitalu Pogotowia Ratunkowe­
go. W centrum narkologicznym 
w kolejce na leczenie czeka 100 
osób, a miejsc jest tylko 6. Niektó­
rzy narkomani uciekają stamtąd, 
popełniają przestępstwa i trafiają 
do policji. I tak w nieskończoność. 
W 1999 r. został przyjęty program 
dotyczący narkomanii, nie wiado­
mo jednak, czy jest wykonywany. 
Tym czasem sytuacja staje się co­
raz bardziej groźniejsza, musimy 
ratować swoje dzieci - powiedział 
Rolandas Paksas.

Na naradzie, która odbyła się 
w Białej Sali, w samorządzie wileń­
skim, obecni byli przedstawiciele 
instytucji, zajmujących się bezpo­
średnio lub pośrednio problemem 
narkomanii. Wczoraj akcentowano

szczególnie używanie narkotyków 
w szkołach.

Celem spotkania było omówie­
nie wydanego przez mera rozpo­
rządzenia o zastosowaniu radykal­
nych środków w walce z narkoma­
nią w stolicy. Omówiono kwestię 
wzmocnienia dyżurów w szkołach, 
ograniczenia sprzedaży nieletnim 
kleju, różnego rodzaju wody ko- 
lońskiej, innych środków higieny, 
których używa się w celu odurze­
nia. Przypomniano także mass me­
diom o informowaniu społeczeń­
stwa o narkomanii i in. Przewidzia­
ny jest również program, który za­
stosowany zostanie od listopada 
bieżącego roku. Szerzej o proble­
matyce omawianej na naradzie 
można przeczytać w najbliższym 
zestawie artykułów o praworząd-
ności. Irena Litwin

Serce w prezencie
(Dokończenie ze str. 1)

- Zdarza się, że rodzina pacjen­
ta ciągle wierzy, że chorego da się 
uratować, nawet po tym, gdy me­
dycy konstatują śmierć mózgu. 
Niestety, na razie, przywrócenie ta­
kiego człowieka do życia jest nie-
możliwe. Po śmierci mózgu
w szybkim czasie następuje śmierć 
nerek, wątroby, płuc i serca. Narzą­
dy te mogą uratować życie drugie­
mu człowiekowi wyłącznie w wy­
padku. gdy są pobrane we właści­
wym czasie. Każda chwila waży 
więc o życiu człowieka. Krewni po­
tencjalnego dawcy musieli dotąd 
szybko decydować. Teraz, dzięki 
nowej ustawie, medycy nie będą 
musieli pytać rodzinę o zgodę, tyl­
ko działać zgodnie z formularzem 
— oznajmiła Asta Bżeskyte.

W tym roku w litewskich szpi­
talach skonstatowano 32 przypad­
ki śmierci mózgu. W 15 przypad­
kach narządy zmarłych zostały 
użyte do transplantacji, w 13 — ro­
dzina nie zgodziła się na taki za­
bieg.

Szansa na życie

Obecnie ponad 500 osób ocze­
kuje na przeszczep jakiegokolwiek 
narządu. Większość z nich — 360 — 
potrzebuje zabiegu transplatancji 
nerek, 70 — rogówki oka, 27 — wą­
troby, 18 — szpiku kostnego i 15 - 
serca.

Na Litwie od kilku lat skutecz­
nie dokonuje się takich zabiegów. 
Na przykład podczas transplantacji 
nerek uratowano życie ponad ty­
siącowi osób, nowe serce otrzyma­
ło 21 osób, szpik kostny 6. Dwie 
osoby, żyją z nową, zdrową wątro­
bą.

- Najczęstsze są transplantacje 
nerek, ponieważ dawcami są za­
zwyczaj krewni chorego. Obecnie
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Asta Bżeskyte zaprzeczyła opinii, jakoby bogaci pacjenci mają pierwszeństwo w oczeki-
waniu na zabieg przeszczepu jakiegokolwiek narządu

na Litwie jest 35 tys. osób, które 
czekają w kolejce na taki zabieg — 
powiedziała Asta Bżeskyte, która 
pracuje też jako lekarz nefrolog.

Asta Bżeskyte zaprzeczyła też 
opinii, jakoby bogaci pacjenci ma­
ją pierwszeństwo w oczekiwaniu 
na zabieg przeszczepu jakiegokol­
wiek narządu.

- Narządy są przeszczepiane 
wyłącznie w oparciu na medyczne 
kryteria: czy narząd pasuje pacjen-

Fot. Marian Paluszkiewicz

cowywania.
Na konferencji podano też cen­

nik zabiegów transplantacji narzą­
dów.

Najdroższe są zabiegi prze­
szczepu szpiku kostnego - około 
200 tys. litów. Nowe serce kosztuje 
około 140 tys. litów, wątroba — 70 
tys., nerka — 15 tysięcy litów.

- Rodzina pacjenta nie musi 
płacić za zabieg. Pieniądze wypła­
ca Fundusz Ubezpieczeń Zdrowot-

towi i ile czasu pacjent może jesz- nych — uspokoiła Asta Bżeskyte.
cze czekać na taki zabieg - wyja­
śniła lekarz.

Dokładne zasady, na podsta­
wie których będzie ustalane pierw­
szeństwo pacjenta na przeszczep 
jakiegokolwiek narządu, w naszym 
kraju są obecnie w stadium opra-

Chociaż formularze zjawiły się 
w przychodniach dosłownie przed 
kilkoma dniami, jednak jak poin­
formowała A. Bżeskyte, do Biura 
nadesłano już 5 pozytywnych od­
powiedzi.

Sabina Kozłowska

Andrikiene jest oburzona
Przewodnicząca Narodowej pieniądze mistrzom olimpiady" - 

Partii Ludowej (NPL), Laima An- powiedziała posłanka na wczoraj-

Kontrowersje wokół olimpijskich premii

drikiene oświadczyła wczoraj, że 
obietnica premiera Andriusa Kubi- 
liusa obdarowania mistrzów olim-

szej konferencji prasowej. Jej zda­
niem, można znaleźć inne „nie 
mniej zaszczytne" sposoby uhono-

piady w Sydney jest kolejną próbą rowania mistrzów olimpijskich.
skłócenia społeczności litewskiej 
i „tchnie jawnym cynizmem".

Zdobywcom pierwszego miej­
sca przypadnie 400 tys. Lt, drugie-

_ „Jedni bez pieniędzy głodują, . go - 200 tys. Lt, trzeciego - 150 tys.
a tymczasem z lekkiej ręki daje się Lt. „Przygotowujecie się do zwy-

cięstw i my przygotowujemy się do 
nich razem z wami", powiedział 
premier Kubilius. „Będę liczył me­
dale zawodników litewskich, nie 
martwiąc się o pieniądze, gdyż na 
nich nie zamierzamy oszczędzać", 
powiedział Kubilius. W ciągu 7 
miesięcy br. budżet państwowy 
nie otrzymał 250 min Lt planowa-
nych dochodów. (BNS)
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Lider socjaldemokratów zaprasza lidera liberałów do walki w jednym okręgu-------------

Andriukaitis rzuca rękawicę
Kolejny sukces pracowników pogranicza

Przewodniczący Partii Socjalde­
mokratycznej poseł Yytenls An- 
driukaitis publicznie wezwał lidera 
Związku Liberałów Rolandasa Pak- 
sasa do współzawodnictwa o man­
dat poselski w Żyrmuńskim Okrę­
gu Wyborczym w Wilnie.

Na wczorajszej konferencji pra­
sowej powiedział on, że byłaby to 
ciekawa, pryncypialna dla Litwy 
dyskusja w kontekście socjaldemo­
kracji i liberalizmu. “Wtedy byłoby 
wiadome, co bardziej odpowiada 
Litwie”, stwierdził Andriukaitis. Wy­
raził on pewność, że Paksas usłyszy 
ten publiczny apel.

Andriukaitis zaznaczył, że już 
po raz 4 będzie się ubiegał o man­
dat poselski w Żyrmuńskim Okręgu 
Wyborczym. “Po raz czwarty będę 
sprawdzony przez wyborców. Wzy­
wałem i wzywam liderów innych

partii, aby postąpili podobnie, czyli 
do współzawodnictwa w tych sa­
mych okręgach”, powiedział An- 
driukaitis. Wyraził on ubolewanie, 
że lider socjalliberalów Arturas 
Paulauskas Okręg Nowowilejski za­
mienił na Szawle. Według danych
Andriukaitisa, niemałe grono
przedstawicieli konserwatystów. 
Związku Centrum i innych partii 
“zmienia okręgi niczym rękawicz­
ki”. Zdaniem Andriukaitisa, jest to 
ucieczka przed odpowiedzialno­
ścią.

Tymczasem lider Litewskiego 
Związku Liberałów (LZL) Rolandas 
Paksas, podczas wyborów do Sej­
mu, nie zamierza w jednym okręgu 
współzawodniczyć z przewodniczą­
cym Partii Socjaldemokratycznej 
(LPSD) Vytenisem Andriukaitisem.

Jak głosi rozpowszechnione we

czwartek oświadczenie centralne­
go sztabu wyborczego LZL, Paksas , 
“cieszy się, że Andriukaitis uważa 
go za rycerza politycznego i zapra­
sza do pojedynku”.

Niemniej, jak głosi oświadcze­
nie, “prawdziwy dżentelmen, wzy­
wając do pojedynku, nie narzuca 
warunków, tylko umawia się co do 
miejsca pojedynku”. Oświadczenie 
sztabu liberałów głosi, że Paksas 
“wybrał Okręg Antokolski dlatego, 
że już od wielu lat mieszka w tej 
pięknej dzielnicy wileńskiej 
i chcialby, aby opinię o nim wyrazi­
li wyborcy, znający go nie tylko 
z ekranów telewizyjnych”.

W Okręgu Antokolskim zamie­
rza kandydować wytypowany 
przez LSPD honorowy przewodni­
czący tej partii Aloyzas Sakalas.

(ELTA)

Funkcjonariusze wydziału ope­
racyjnego i grupy o specjalnym 
przeznaczeniu Orańskiej Jednost­
ki Policji Granicznej w Ejszysz- 
kach (rej. solecznicki), we środę 
zatrzymali około dwie tony prze­
mycanego spirytusu oraz kierow­
cę, który go przewoził.

Według prowizorycznych da­
nych jest to spirytus wysokiej jako­
ści. Za kierownicą mikrobusu Mer­
cedes Benz 207 był 29-letni miesz­
kaniec Olity, Kęstutis Zienka. 
Funkcjonariusze zostali poinformo­
wani, że tym samochodem będzie 
przemycany alkohol. Po sprawdze­
niu w tylnej ściance wykryto scho-

Przemyt spirytusu 
wek, w którym znaleziono 1882 li­
try płynu o silnym zapachu alkoho­
lu. Zatrzymany twierdził, że ścianki 
nie przebijał i nie wie, co wiezie.

Zienka objaśnił, że nieznajomi 
poprosili go pojechać mikrobusem 
z Ejszyszek do Olity, gdzie ładunek 
miały przejąć inne osoby.

Żienka umieszczony został 
w areszcie komisariatu policji rejo­
nu orańskiego. Za przemyt wyto­
czono mu sprawę karną.

W tym roku funkcjonariusze li­
tewskiej policji granicznej już za­
trzymali 26 tys. litrów przemyca­
nych napojów alkoholowych.

(BNS)

Wersja, iż zabójca jest psychicznie chora - odpadła--------

Pierwszy zatrzymany

Widmo faszyzmu służy konserwatystom

Paulauskas broni się
Zarzucana Nowemu Związkowi 

opieka nad siłami faszystowskimi 
jest pożytecznym dla konserwaty­
stów, świadomym życzeniem ode­
rwania uwagi wyborców od Rów­
nych problemów państwa, twierdzi 
lider socjalliberalów Arturas Pau­
lauskas.

Wczoraj na konferencji praso­
wej Paulauskas powiedział, że za­
rzucanie socjalliberalom poparcia 
organizacji faszystowskich nie jest

przypadkowe. W jego przekonaniu, 
jest to świadome życzenie oderwa­
nia uwagi wyborców od proble­
mów ekonomicznych i socjalnych, 
ciężkiej sytuacji kraju.

“Nasza kampania wyborcza 
zmierza do unikania krytyki opo­
nentów, czczych rozmów, oskarżeń. 
Należy jednak zmienić swą taktykę, 
gdyż zwłaszcza ostatni tydzień wy­
różnił się atakiem krytyki pod adre­
sem NZ”, powiedział lider socjalli-

berałów. W ubiegłym tygodniu wi­
ceprzewodnicząca Sejmu, konser- 
watystka Rasa Juknevićiene, zapro­
ponowała prezydentowi Valdasowi 
Adamkusowi, aby nie popierał NZ, 
za którym, jak powiedziała “przy­
chodzą faszyzujące siły”. Mówiąc 
o “faszyzujących siłach”, Jukne- 
yićiene wskazała na współpracę NZ 
z merem Kowna Yytautasem 
Sustauskasem, który zasłynął z anty-

Kowieński sąd dzielnicowy we 
środę zezwolił na zatrzymanie na 
okres miesiąca podejrzanego 
o udział w zabójstwie czterech 
ochroniarzy centrum handlowego 
“Senukai”.

Nazwisko podejrzanego, pra­
cownika jednostki strukturowej tej 
spółki akcyjnej, na razie nie nie zo­
stało podane do wiadomości.

Według informacji, jaką posia­
da dziennik “Lietuvos rytas”, u za­
trzymanego znaleziono nielegal­
nie posiadaną amunicję. Jednak, 
zarówno broń, jak i naboje, nie są

te same, których używał zabójca. 
Policja zatrzymała jeszcze kilku 
podejrzanych, których po przesłu­
chaniu zwolniono. W trakcie śledz­
twa odpadło kilka wstępnych wer­
sji zabójstwa ochroniarzy, przede 
wszystkim ta, że morderca jest 
psychicznie chorą osobą. Przyczy­
ny zabójstwa są na razie niejasne.

Jak informowaliśmy, w ubiegły 
piątek na terytorium centrum han­
dlowego “Senukai” znaleziono 
zwłoki 4 zastrzelonych ochroniarzy. 
Przestępca zabrał broń i nadajniki 
łączności radiowej. Oprać. I. L

semickich oświadczeń. (BNS) Na kurzych udkach mógł zarobić kilka milionów

Rozstawianie numerów
(Dokończenie ze str. 1)

Do najbardziej pewnego okrę­
gu wyborczego, jakim jest wzglę­
dem kandydatów polskiej mniej­
szości okręg wileńsko-solecznicki, 
pododdziały AWPL rejonu wileń­
skiego typują przewodniczącego 
Waldemara Tomaszewskiego.

Kandydaci dó 
„polskich” okręgów

kiej możliwości, Sienkiewicz po­
wiedział, że nigdy niczego nie wy­
klucza.

W drugim „polskim” okręgu — 
wileńsko-trockim, chociaż znacznie 
mniej pewniejszym, według wstęp­
nych danych, będzie kandydowało 
kilku Polaków, których wytypowały 
partie ogólnokrajowe. Są to: Jan Za- 
charzewski od Związku Liberałów, 
Aleksander Popławski od Nowego 
Związku, Czesław Mickiewicz od so-

Nie wiadomo na razie do jakie- cjaldemokratów oraz Anicet Bro-
go okręgu i czy w ogóle zostanie 
wytypowany Jan Sienkiewicz, któ­
rego wybrano na posła właśnie 
w okręgu wileńsko-solecznickim.

Wczoraj poseł nie mógł powie­
dzieć, czy będzie ubiegać się na 
konferencji o „polski” okręg.

- Do soboty jeszcze jest sporo 
czasu — powiedział nam.

Zapylany, czy ta odpowiedź 
oznacza, iż poseł nie wyklucza ta-

dawski jako kandydat niezależny. 
Czyją kandydaturę w tym okręgu 
wystawi Akcja Wyborcza i czy 
w ogóle wystawi, dowiemy się jutro. 
Niewiadomo też, kto będzie kandy­
dował od AWPL w okręgu wileńsko- 
szyrwinckim oraz w Nowej Wilejce.

„Historyczna” szansa
Poseł na Sejm, Jan Mincewicz, 

który ostatnio był wybrany do Sej-

mu w okręgu wileńsko-szyrwickim, 
w wywiadzie dla „Kuriera” za­
mieszczonym we wczorajszym nu­
merze powiedział, że nic nie wie 
na temat kandydatów AWPL w po­
szczególnych okręgach wybor­
czych i ma nadzieję dowiedzieć się 
o tym na sobotniej konferencji 
AWPL.

Walne zebranie członków so- 
lecznickiego oddziału AWPL wyty­
powało również swego kandydata 
na posła od okręgu ejszyszsko- 
orańskiego. Został nim starosta Ej- 
szyszek, Leonard Talmont.

Wicemer rejonu solecznickie- 
go uważa, że po ostatniej noweli­
zacji ordynacji wyborczej, która 
zniosła drugą turę wyborów 
w okręgach jednomandatowych.
Polacy mają „historyczną szansę'n

do wygrania wyborów również 
w okręgu ejszyszsko-orańskim.

Stanisław Thrasiewicz

Firma “Joana” PKS Warszawa
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19 sierpnia o godz. 8.30

na rynku przy ul. Kapsu, 
o 9.15 - obok sklepu przy ul. Dźiaugsmo 28a, 
o godz. 10 - obok sklepu przy ul. Parko 34a 

Stanie autobus 
Nowego Związku (socjalliberalów), 

przewodniczący - 

Arturas Paulauskas.
Będzie możliwość spotkania się z 

Wasilijem Fiodorowem 
oraz innymi 

radnymi Wileńskiej Rady Miejskiej.

Zapraszamy wszystkich chętnych na przy­
jacielską rozmowę, poważne omówienie 

Waszych problemów.

Na podstawie podejrzenia 
o próbę zorganizowania fałszowa­
nia oficjalnych dokumentów, funk­
cjonariusze Wydziału Badań Spe­
cjalnych zatrzymali komisarza 
służby przesłuchań i działalności 
operacyjnej powiatu wileńskiego 
Departamentu Policji Podatkowej 
Mindaugasa Silickisa.

Podczas zatrzymania w Kow­
nie, Silickis próbował uciec. Swoim 
samochodem komisarz staranował 
blokujące mu drogę wozy policyj­
ne.

Wydział Badań Specjalnych już 
od dawna obserwował Silickisa. 
Funkcjonariusz, pod przykrywką 
firm swoich krewnych, mógł zorga­
nizować przemyt mrożonych ku­
rzych udek na wielką skalę. W ten 
sposób Silickis zdołałby zarobić kil­
ka milionów litów.

Jak twierdzi „Lietuvos rytas", 
kurze udka kupowano od holen­
derskiej spółki „Gebroeders Van 
der Ven” i oficjalnie wieziono do 
Rygi. Jednak, tak na prawdę, towar

Rękami krewnych 
wyładowywano i sprzedawano 
w Kownie. Zakupem udek i ich 
przemytem zajmowała się firma 
„Multilink Capital Ventures”. Jej 
przedstawicielem na Litwie, wg da­
nych organów praworządności, był 
Mindaugas Silickis. Oficjalny ku­
piec „Multilink” wwoził towar na Li­
twę przez przejście graniczne 
w Kalwarii. Tu ładunkowi towarzy­
szył były wyższy funkcjonariusz 
MSW, później zaś, od Ąźuolu Budai 
do asysty dołączał się Silickis z żo­
ną. Już na Litwie przygotowywano 
dokumenty, świadczące, że udka 
należą nie do firmy „Multilink”, któ­
ra miała towar wieźć na Łotwę, lecz 
do kowieńskiej firmy „ISkart”, nale­
żącej do krewnych Silickisa.

Pracownik Wydziału Badań 
Specjalnych twierdzi, że oskarżyć 
Silickisa będzie trudno, ponieważ 
wszystko robił rękami krewnych. 
Przed 3 latami, gdy pracował w ko­
wieńskiej policji ekonomicznej, zo­
stał zwolniony z zajmowanego sta-
nowiska inspektora. (BNS)
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-------------------------------------------------------------------- Zespoły kresowe znajdują w Mrągowie tak wiele serca i życzliwości, że starcza im tego na cały rok

Cząstka Kresów - na Mazurach
• Najpopularniejszą piosenką, 

która rozbrzmiewała co dzień, 
zwiastując początek koncertów 
w wielotysięcznym amfiteatrze 
Mrągowa, była „Jadą wozy, jadą, ja­
dą do Mrągowa". W takt jej melodii 
niezwykle efektownie wchodziły 
na scenę wszystkie zespoły ludo­
we, przybyłe na VI Festiwal Kultury 
Kresowej Mrągowo 2000. Jest to 
piosenka wykonywana przez „Ka­
pelę Kaziuka Wileńskiego", a zna­
na tu z lat poprzednich.

• Najnowszym przebojem tego­
rocznego festiwalu była piosenka 
„A za nami Wilno, stary Lwów 
i Grodno", którą zgodnym chórem 
zakończono trzydniowy maraton 
koncertowy. Jest to piosenka, którą 
na festiwal przywiózł zespół „Stare 
- Jare" z Wilna.

• Najbardziej imponującą na­
grodą - od „Banku Lukas" - został 
obdarowany zespół artystyczny 
„Wilia", obchodzący w tym roku 
45 -lecie istnienia.

• Najbardziej oklaskiwanymi 
wykonawcami były „Mikrusy", sze­
ścioletni artyści z polskiego przed­
szkola we Lwowie i Adam Orliński 
z Mozyrza, uczestnik wojny w skła­
dzie II Armii Wojska Polskiego.

• Najmłodszą uczestniczką fe­
stiwalu była czteroletnia Martysia 
z rodzinnego zespołu Melnarowi­
czów z Sambora.

powiatu mrągowskiego Ryszard 
Soroko powiedział „Kurierowi", że 
tegorocznemu festiwalowi przy­
świecały dwa przesłania; pokaza­
nie. że każdy naród przetrwa, jeże­
li nie będzie się odcinał od swych 
korzeni. A naszymi korzeniami są 
przede wszystkim kultura, język, 
tradycje. „To chciałem pokazać, za­
praszając zespół Serbo - Łużyczan, 
bo przecież nie są to kresowiacy. 
Ten naród wszak przetrwał wiele- 
set lat sam wśród zalewu niemczy­
zny, zachowując swój język, swoją 
tożsamość narodową, kulturę, ł to 
ma być credo dla nas, Polaków. 
Drugie przesłanie brzmiałoby 
w ten sposób: czas na spokój i po­
kój, dość waśni narodowych. Byli­
śmy większością - szanowaliśmy 
mniejszości, dzisiaj jesteśmy na 
Kresach mniejszością - niech nas 
większość również szanuje" - kon­
kluduje prezes oddziału mrągow­
skiego Towarzystwa Miłośników 
Wilna i Ziemi Wileńskiej. Uważa 
on, że w imię naszych dzieci i wnu­
ków należy propagować tolerancję 
i poszanowanie kultury innych na­
rodów. Dlatego właśnie, co pod­
kreślił starosta, zaproszono na fe­
stiwal dwa zespoły ukraińskie, któ­
re „mieszkają" na terenie Warmii 
i Mazur. A mianowicie - zespół stu-
dentów olsztyńskich „Horpyna'u
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Dwa przesłania tegoroczne

Takich „naj" można znaleźć 
jeszcze wiele. Bo każdy zespół, 
każdy dzień festiwalowy przynosił 
coś nowego, atrakcyjnego, niepo­
wtarzalnego. Tak, jak, zresztą, było 
w poprzednich pięciu latach.

Ponad 500 uczestników i ani­
matorów kultury kresowej rozgo­
ściło się w ciągu trzech dni nad 
przepięknym jeziorem Czos. Jak 
co roku, było gościnnie, serdecz­
nie, rodzinnie. Bo tu inaczej być 
nie może. Mieszkańcy Mrągowa 
i okolic czekają na to święto, jak na 
spotkanie z młodością, ze swym 
rodzinnym domem, gdyż przewa­
żającą ich większość powojenny 
los zarzucił tu z szerokiej niegdyś 
Wileńszczyzny.

Pomysłodawca i główny organi­
zator festiwalu kresowego starosta

oraz zespół „Dumka", utworzony 
przez młodzież licealną z Górów 
Iławieckich.

Zespoły te, zwłaszcza studen­
tów z Olsztyna, były wprost rewela­
cyjne. Pięciu chłopców, o nieprze­
ciętnych zdolnościach muzycz­
nych, ukraińskim temperamencie 
śpiewało tak swe ulubione pieśni, 
że zdawało się, iż na scenie znajdu­
je się cały potężny chór męski. 
A takie znane pieśni, jak „Czerwo­
ny pas", czy „Rano, rano kazaczeń- 
ka. wiedie koni napować" były 
z mostu podchwytywane przez ca­
łą widownię.

„Mikrusy", ta - joj

Ukraińcy - naród śpiewający 
i o tym wiedzą wszyscy. Ale Polacy 
z Ukrainy im nie ustępują. Dobit­
nym świadectwem tego były „Mi­
krusy", sześciolatki z polskiego 
przedszkola lwowskiego. Małe pa­
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...A na lina! - przepiękny polonez z „Pana Tadeusza", w wykonaniu wszystkich zespotów tanecznych. Postawi! taniec, zarówno wyreży-
serował całość występów Czesław Kujawski 
nie w stylu przedwojennego Lwo­
wa, w wymyślnych kapelusikach, 
w lisach, „czarlestonowych" sukie- 
neczkach i chłopaki, w czapkach 
w kratę, kamizeleczkach i mary­
narkach, jakby zdjętych z pleców 
tatusia, wyprawiały na scenie istne 
cuda. Tyle werwy wkładali do słyn­
nych piosenek lwowskich, tak 
wspaniale śpiewali „tramwaj za 
tramwajem" i z takim wdziękiem 
wykrzykiwali „ta -joj", że prowadzą­
ca festiwal Agata Młynarska nie po­
wstrzymała się od tego, by nie za­
sugerować, kto otrzyma nagrodę 
publiczności.

uw hierarchii nagród „Mikrusy'
ulokowano na pierwszym miejscu. 
Natomiast faworytem publiczności 
został Adam Orliński.

z medalami - na scenie

Ten stary wiarus, który w ostat­
niej wojnie przeszedł szlak bojowy 
od Smoleńska do Łaby i z dumą 
nosi medale uczestnika walk o wy­
zwolenie Warszawy i Berlina, jest 
nauczycielem matematyki w Mozy- 
rzu. Od lat uczy też dzieci z rodzin 
polskich ich języka ojczystego. Nie 
ukrywa, że jego marzeniem od lat 
był przyjazd do Mrągowa, aby za­
śpiewać razem z rodakami pieśń

J

„Sto uśmiechów" do tańca litewskiego wplotły polski obrazek

nie chciano wypuścić ze sceny. Bo 
dla widza, jest to również doskona­
ła okazja, aby razem pośpiewać.

Zauważyłam też jeszcze jedną 
tendencję. Po tym, jak przecudne

polską.
Marzenie się ziściło. Starszy 

mężczyzna jest posiadaczem tak 
pięknego, donośnego głosu, że 
niejeden młody mógłby mu pozaz-

^ga(a Młynarska sama się wzruszyła, gdy prezentowała starego wiarusa Adama Orliń­
skiego

drościć. Śpiewa takie proste pio­
senki polskie, jak „O mój, rozmary­
nie", czy „Szła dzieweczka do la­
seczka", i właśnie za to widzowie 
mrągowscy byli mu szczególnie 
wdzięczni.

Dzieci zawsze wzruszają

Jako wieloletni sprawozdawca 
„kresówki", zauważyłam pewną 
rozbieżność w idei festiwalu, a re­
akcją widzów. Otóż, jak wiadomo, 
organizatorzy jego stawiają na wy­
konawców folkloru kultury kreso­
wej i przede wszystkim zapraszają 
zespoły, uprawiający ten rodzaj 
sztuki. Szczególnie cenne jest, we­
dług organizatorów, by wykonywa­
ny był folklor z miejsca zamieszka­
nia danego zespołu. Ale nie ma po 
co ukrywać, że najgłośniejsze okla­
ski rozbrzmiewają przy piosen­
kach nie tyle ludowych, co popu­
larnych, znanych od lat. Niech to 
będzie „Płynął strumyk", „Hej, so­
koły", czy piosenki naszych estra­
dowych zespołów, jak „Stare - Ja­
re", „Drużbanci", czy „Rodacy", 
w których folklorem nie pachnie, 
a właśnie tych wykonawców długo

córy państwa Saszenków z Rudzi- 
szek zrobiły furorę na ubiegłych fe­
stiwalach, inni umuzykalnieni tatu­
siowie i mamusie chętnie przywo­
żą swoje pociechy. Tak też było 
i tym razem. Bardzo wzruszył wy­
stęp rodziny Melnarowiczów 
z Sambora na Ukrainie. Czterolet­
nia Martysia i dziewięcioletnia Lila 
oraz mamusia i tatuś stanowią 
piękny kwartet instrumentalno - 
wokalny, a ich utwór „Modlitwa 
siostry" zacytował nawet ksiądz 
dziekan podczas Mszy św. w ko­
ściele św. Wojciecha w intencji kre­
sowian.

Modlitwa łączy

Stały się tradycją niedzielne na­
bożeństwa w intencji rodaków roz­
sianych po świecie. Pełniutka świą­
tynia. w której z jednego z ołtarzy 
patrzy Matka Boska Ostrobramska, 
na chórze artyści zespołów śpie­
wają pieśni liturgiczne. Tym razem 
była to „Wilia". 1 również tym ra­
zem rozbrzmiewał mocny bas po­
sła na Sejm RP z ramienia AWS 
Grzegorza Daszkiewicza.

(Dokończenie na str. 5)
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(Dokończenie ze str. 4)
W wywiadzie dla „Kuriera", 

który zamieścimy nieco później 
pod rubryką „Mrągowskie spotka­
nia", przyznał się, że wystąpienie 
na festiwalu było też jego marze­
niem od lat. Ma nadzieję, że na 
scenę wyjdzie w roku przyszłym.

Podczas nabożeństwa równie 
muzykalnością i znajomością pie­
śni liturgicznych wyróżniał się po­
seł z ramienia PSL w minionej ka­
dencji Tadeusz Samborski. Był na 
wszystkich festiwalach, od pierw­
szego poczynając, A kościół, jak 
z tego wynika, i zamiłowanie do 
Kresów łączą ludzi o różnej orien­
tacji politycznej.

Byliśmy najliczniejsi

Jak już pisałam w poprzednich 
relacjach, delegacja artystów z Wil­
na i Wileńszczyzny była najliczniej­
szą. A były to zespoły: „Wilia", 
przedstawiana jako matka chrzest­
na innych zespołów polskich, „Żej- 
miana" z Podbrodzia, słynna
z pięknych dziewcząt i przystoj­
nych chłopaków, „Sto uśmie­
chów", zespół dziecięcy z gimna­
zjum im. A. Mickiewicza oraz trzy 
zespoły estradowe - „Drużbanci", 
„Rodacy", „Stare - Jare", no i znana 
już tu dobrze Kapela Kaziuka Wi­
leńskiego. Wypadli wyśmienicie, 
jako zespoły dojrzałe, obeznane ze 
sceną, wiedzące, czego czeka od 
nich widownia. Nie ukrywają, że 
udział w mrągowskim festiwalu 
uważają za wielki honor.

’^^^arty^4«r«?>^S9f.KasHES^ę-SS^

Łyżka dziegciu

Jeśli można wypowiedzieć kil­
ka uwag krytycznych pod adresem 
tego pięknego święta, to chyba ma 
dotyczyć późnych godzin wystę­
pów w amfiteatrze nad Czosem, 
Właśnie z powodu tego, że kończą 
się koncerty daleko po północy, 
mocno obcięto występ naszej zna­
komitej wykonawczyni ballad wi­
leńskich Luby Nazarenko, która by­
ła gwiazdą pierwszego wieczoru. 
Na koncercie galowym jako gwiaz­
da wieczoru wystąpiła „Wilia", Jej 
występ rozpoczął się po wręczeniu 
nagród, a była to już godzina 
pierwsza w nocy. Rzecz jasna, że 
ponad połowa widowni zrezygno­
wała z obejrzenia pięknych obraz­
ków folklorystycznych, jaki ten ze­
spół zaprezentował,

Przecudowny zespół „Sto 
Uśmiechów'.u również nie miał
możliwości, aby w pełni się zapre­
zentować, gdyż zapowiedziano 
mu, by przywieźli obrazek wileń­
ski, a zrezygnowali z tańców estra­
dowych. A trzeba przyznać, że to 
właśnie wesołe, skoczne i bardzo 
świeże tańce smerfów czy rock 
and roli i inne są najlepszą wizy­
tówką tego dziecięcego kolekty­
wu.

Nie odjeżdżaj z Mrągowa

Nie można pominąć jeszcze 
jednego wyróżnienia, którym ob­
darzona została ekipa wileńska. To 
prowadzenie festiwalu przez Domi-
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nika Kuziniewicza i Annę Adamo­
wicz. Oczywiście, obok niezrów­
nanej aktorki i prezenterki telewi­
zyjnej Agaty Młynarskiej. Wincuk, 
czyli Dominik wystąpi! nawet 
w trzech obliczach, a o jednym 
z nich ciotka Franukowa powie­
działa, że wystroił się jak „fircyk 
w zalotach" (a był to dzień lwowski 
na estradzie i Wincuk zechcial 
również włożyć marynarkę w kraty 
i takąż czapkę). W stroju szlachci­
ca z zaścianku wyglądał, rzecz ja­
sna, stateczniej. Ale sypali dowci­
pami wileńskimi, jak z rękawa, co 
było przez widownię przyjmowane 
owacyjnie, a zespół milutkich mło­
dziutkich i bardzo sympatycznych 
dziewczątek „Fantazja" błagał 
w swej piosence „Wincuku, Agat­
ko i Ciociu Franukowo, nie odjeż­
dżaj z Mrągowa". Przyrzekli, że 
jeszcze tam wrócą.

Prezes rozchwytywana

Prezes Centrum Kultury Pol­
skiej im. Stanisława Moniuszki Apo­
lonia Skakowska, kierownik całej 
ekipy z Litwy, miała powody do du­
my z tak zgranego i dobrego kolek­
tywu. Była rozchwytywana przez 
organizatorów, spotykali ją miesz­
kańcy Mrągowa, goście festiwalu, 
niczym starą znajomą, dziękowali 
za przetrwanie w polskości, kultu­
rze polskiej. Była też rozchwytywa­
na z powodu spotkań poetyckich, 
na których razem z innymi poetami 
prezentowała swoje najnowsze 
wiersze. O tych spotkaniach, bar-
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Ach, te przecudne „Mikrusy". Lwowski koioryt utrzymywaii nienagannie

dzo zresztą atrakcyjnych, napisze- 
my w najbliższym czasie.

Matka chrzestna festiwalu mrą- 
gowskiego, dyrektor II Programu 
Telewizji Polskiej Nina Terentiew 
powiedziała „Kurierowi", że każde­
go roku występy kresowiaków są 
dla niej jednakowo piękne. Zespoły 
się zmieniają, ale pozostaje ten sam 
klimat i to samo wielkie serce. We­
dług niej, jest to festiwal, którego ju­
rorami są wszyscy widzowie i na­
grody otrzymują wszystkie zespoły, 
bo wszystkie są wspaniałe. „Wiemy, 
że wam potrzebna jest nasza mi­
łość, ale te drobne nagrody czasem 
zmienią czyjeś życie. Mamy do 

przekazania 6 rowerów, oprócz in­
nych nagród. Komu je damy - to za­
danie niełatwe", powiedziała pani 
Nina. Klimat wokół festiwalu jest ta­
ki, że Telewizja Polska nie pożałuje 
ani trudów organizacyjnych, ani fi­
nansów, by przetrwał on wiele lat.

Życzenia wspaniałe. A co do ro­
werów, to być może, że wkrótce na­
szego Wincuka zobaczymy na festi­
walowych dwóch kółkach. Razem 
z „Drużbantami" pojadą po Wi­
leńszczyźnie, bo ci też wzbogacili 
się o rower festiwalowy.

Krystyna Adamowicz 
Fot. Jerzy Karpowicz

Mrągowskie spotkania

Nikogo nie należy odtrącać
Karta Polaka, rozbicie Związku, Dom Polski - w ocenie senator RP Janiny Sagatowskiej

Skorzystałam z okazji pobytu 
pani senator na festiwalu kultury 
kresowej w Mrągowie i poprosiłam 
o wywiad dla „Kuriera", ale nie tyl­
ko na temat tego cudownego święta.

Wiemy, że Komisja Spraw Emi- 
gragi i Polaków za Granicą, której 
Pani przewodniczy, jest na etapie 
rozstrzygania bardzo ważnych 
spraw, dotyczących Polaków z tere­
nu byłego Związku Radzieckiego.

Chciałabym powiedzieć wszyst­
kim Polakom na Wschodzie, że na 
podstawie inicjatywy ustawodaw­
czej, podjętej przed dwoma laty 
przez Senat i naszą komisję, rok te­
mu Izba Wyższa uchwaliła trzy usta­
wy - O Obywatelstwie, O Karcie Po­
laka i O Repatriacji. W kwietniu 
ubiegłego roku te ustawy zostały 
skierowane do Sejmu. Z wielką ra­
dością muszę powiedzieć, że Sejm 
niedawno uchwalił ustawy O Oby­
watelstwie i O Repatriacji, wnosząc 
swoje poprawki. Senat też z kolei 
coś niecoś poprawił, a na kolejnym 
posiedzeniu komisji sejmowej zo­
stanie rozpatrzona ustawa O Karcie 
Polaka. Proces legislacyjny wyma­
ga, aby ustawy te ponownie znala­
zły się w Senacie, prawdopodobnie 
nastąpi to we wrześniu. W tym roku 
dokumenty te mają przybrać kształt 
ostateczny.

Może bardziej szczegółowo, cze­
go będą dotyczyły?

Będą dotyczyły Polaków na 
Wschodzie. Wiem, że Polaków, 
mieszkających na Litwie, szczegól­
nie interesuje Karta Polaka. Wszę- 
dzie podkreślam, (jestem sprawoz­
dawcą tej ustawy), że największą in­
spiracją dla mnie był zjazd Związku
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Senator Janina Sagatowska na „kresówce" cieszyła się z każde] usłyszanej piosenki.
każdego wykonanego tańca
Polaków na Litwie w roku 1998, na 
którym podkreślono, że dla was, 
tamtejszych Polaków, najistotniej­
szą kwestią byłoby uzyskanie Karty 
Polaka. Obiecałam wówczas z try­
buny zjazdu, że zrobię wszystko, by 
taka ustawa się ukazała.

Ustawę O Repatriacji Sejm po­
prawił w sposób, który ograniczał 
ją do azjatyckiej części byłego 
Związku Radzieckiego. Czyli z do­
brodziejstwa repatriacji nie mogliby 
skorzystać Polacy europejskiej czę­
ści byłego Związku. Senat więc 
przywrócił to prawo w swej po­
prawce, zobaczymy, co powie na to 
Sejm. Senat jest za tym, aby ustawy 
te dotyczyły wszystkich Polaków na 
terenie byłego Związku Radzieckie­
go.

Jak Pani przez pryzmat swego 
stanowiska traktuje nasze dzisiej­
sze sprawy, dotyczące sytuacji 
w Związku Polaków, przede wszyst-
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Fot. Jerzy Karpowicz 
kim zaś istnienie dwóch organizacji 
związkowych.

Zawsze patrzę na działania Pola­
ków czy Polonii na świecie z pew­
nym zrozumieniem. Tego, co się 
stało u was, nie traktuję jako coś 
nadzwyczajnego. Chociaż wcale 
mnie to nie cieszy. Co innego, gdy 
z jednej organizacji powstaje inna, 
natomiast tutaj mamy działania roz­
bijające w ramach jednej organiza­
cji, która istnieje już ponad dziesięć 
lat. Ale Senat nie ma zamiaru w jaki­
kolwiek sposób ingerować do tych 
spraw. Świaczy o tym nieobecność 
naszych przedstawicieli zarówno 
na jednym, jak i na drugim zjeździe. 
Nie chcemy pogłębiać różnic i nie 
chcemy, by ktoś nas niewłaściwie 
zrozumiał, że jednych popieramy, 
innych nie.

Czekamy na to, jak wy sami so­
bie z tym poradzicie. Im szybciej, 
tym lepiej. Nie można kierować się 

złością, nienawiścią, zawiścią, wła­
snymi ambicjami, bo, być może, że 
ktoś się cieszy z takiej sytuacji po­
wstałej w środowisku polskim. My 
popieramy wszystkich Polaków jed­
nakowo, doceniamy ich różnice 
i namawiamy do jedności. Aby dla 
dobra sprawy jak najszybciej po­
zbyli się własnych uprzedzeń, ambi­
cji, aby wyszli ze swego podwórka 
i dostrzegli perspektywę. A w per­
spektywie jest dobro Polaków. Ma­
cierz myśli o Was, kochani, troszczy 
się o to, co ma służyć sprawie jed­
ności, a nie rozbijaniu obozów.

Istnieje opinia, słuszna czy nie 
słuszna, że to właśnie Dom Fńłski 
w Wilnie, który już jest wybudowa­
ny, ale jeszcze nie oddany do użyt­
ku, stanowi przyczynę konfliktowej 
sytuacji wśród liderów środowiska 
polskiego. Co Pani o tym sądzi i jaki 
status będzie miał Dom Polski?

Czeka go status Domu Polskie­
go i ma służyć Polakom na Litwie, 
To podstawowa rzecz. Tutaj Polacy 
mają się czuć dobrze, I nie tylko ci, 
którzy tutaj będą mieli siedzibę, in­
ni też będą mogli urządzić tu wysta­
wę, przedstawienie, inną imprezę 
dla rodaków. Ma służyć spotka­
niom, twórczym działaniom, aby 
władze litewskie, świat przekonały 
się, że Polacy stanowią jedność i są 
silni poprzez obyczaje, kulturę 
i wiarę, I to należy w Domu Polskim 
pokazywać, a nie kierować się tym, 
czy będzie w nim „dla mnie metr 
powierzchni". Dla Polski jest to dro­
ga inwestycja i właśnie teraz należy 
zakasać rękawy, zaprzestać sporów, 
żeby dobrze wykorzystać włożone 
tu miliony.

Ale jednak, kto ostatecznie bę­
dzie gospodarzem Domu, gdyż 
o tym krążą u nas różne opinie?

Gospodarzem będziecie wy. 
Natomiast są pewne namysły nad 
koncepcją własności. Obiekt został 
zbudowany za pieniądze skarbu 
państwa, więc raczej zmierza się do 
tego, że Dom prawdopodobnie bę­
dzie własnością skarbu Państwa 
Polskiego, Natomiast zarządzają­
cym będzie jakaś spółka czy funda­
cja wasza. Tam musi znaleźć miej­
sce każdy, I radzę, aby nikogo nie 
odtrącać, gdyż każdy ma swoją 
prawdę, A te trudne sprawy, sądzę, 
dadzą się rozwiązać. Jeśli sami lide­
rzy nie mogą tego zrobić, to powi­
nien te spory rozstrzygnąć sąd. Wie­
rzę, że tak będzie i Związek Pola­
ków stanie się organizacją jednoli­
tą, Innemu Związkowi Macierz nie 
będzie pomagać, Polska nie ma za­
miaru dawać pieniędzy organiza­
cjom skłóconym. Efektywnie są wy­
korzystywane środki wtedy, gdy 
wóz jest ciągnięty w jednym kierun­
ku, jeżeli natomiast ciągnie się go 
w różne strony, to złotówki wylecą 
z wozu, A Polacy, członkowie 
Związku, powinni działaczy dopin­
gować i naciskać, by się jednoczyli. 
Jeśli nie chcą się jednoczyć, to 
przecież można takich odwołać. Na 
tym właśnie polega demokracja. Je­
żeli widzicie, że tak długo trwa woj­
na nie wiadomo o co, można zmie­
nić lidera. Bo prezes jest silny po­
przez członków organizacji, a nie 
sam przez się. Sam, bez ludzi, nic 
nie znaczy.

Rozmawiała 
Krystyna Adamowicz
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■......... Dzisiaj prezentujemy uczestniczkę naszego konkursu „Dziewczyna “Kuriera” 2000”, która już weszła do finału

Na ludowo i rockowo
• W czasie tego weekendu ze­

spół EMPY-X wyrusza na Łotwę, 
gdzie weźmie udział w festiwalu 
„Liepajas Dzintars”. „Do wszyst­
kich konkursów, festiwali czy kon­
certów muzycy przygotowywali 
się przez całe swoje życie — mówił 
wokalista kowieńskiej grupy An- 
drius. — Kiedy zaś zbliża się jaka­
kolwiek konkretna impreza, nale­
ży jedynie przeselekcjonować 
utwory, być może nieco je odszli- 
fować i niechaj krew się leje swo­
bodnie”. Muzycy EMPY-X przyzna­
li się, iż bardzo się cieszą, że za­
proszono ich na ten festiwal. „Jest 
to pierwszy w swoim rodzaju taki 
nasz pokaz. Mamy nadzieję, że je­
śli nawet nic nie wygramy — a zwy­
ciężyć ma nadzieje każdy, a jeśli 
nie, to jest on martwy — ta wypra-

»m ożywi i urozmaici nasze życie' 
— powiedział członek zespołu. Ja­
ko gość na festiwalu udział weź­
mie zespół SKAMP, który w roku 
ubiegłym otrzymał główną nagro­
dę.

• Album zespołu FUNKY „Jo 
akyse” w sprzedaży ukaże się 7 
września. „Do niego włożyliśmy 
bardzo dużo sił i uczuć, więc nie 
chcielibyśmy, aby został niezau­
ważony — mówili FUNKY. — Przy­
gotowaliśmy bardzo ciekawą kon­
cepcję nowego albumu i sami nie 
możemy doczekać się jego pre­
zentacji, Muzycy postanowili, do­
póki jeszcze mają czas, wylecieć 
do Rosji, tam nakręcić nowy 
teledysk. Część piosenki “Źaisliu- 
kas” (w rosyjskiej wersji — “Igrusz­
ka”) sfilmowano w Kijowie, inną 
część w Sankt Petersburgu. Reży­
serem teledysku jest słynny twór­
ca klipów rosyjskich i ukraińskich 
Max Pepernik. 30 sierpnia FUNKY 
udział weźmie w prestiżowym fe­
stiwalu “Nova Era”, który odbę­
dzie się w stolicy Ukrainy - Kijo­
wie. I września zespół wróci na 
Litwę i przed prezentacją albumu 
“Jo akyse” zorganizuje koncerty 
w Wilnie i Kownie.

• Irlandzka pop sensacja The 
CORRS świętuje - tylko w ciągu 
pierwszych dwóch tygodni w Eu­
ropie sprzedano milion egzempla­
rzy ich nowego albumu “In blue”. 
Najwyższą pozycję zajął on 
w chartach Austrii, Australii, Hisz­
panii, Niemiec, Danii, Finlandii, 
Włoszech oraz Japonii. “Sprzeda­
no czterokrotnie więcej egzempla­
rzy tego ostatniego albumu niż 
poprzedniego - “Talk On Corners” 
w takim samym okresie” - powie­
dział rzecznik prasowy The 
CORRS. Obecnie zespół występu­
je w Australii, a potem wyruszy do 
USA.

• U2 wynajęło najulubieńsze- 
go reżysera teledysków Madonny 
Jona Akerlunda, żeby nakręcił 
wersję wideo przyszłego ich klipu 
,Beautiful Day”. Akerlund, odpo­

wiedzialny za klip Madonny „Mu- 
sic", powiedział, że już niebawem 
praca Irlandczyków będzie filmo­
wana w Paryżu. Zdaniem reżyse­
ra, miejsce dobrała sama grupa, 
a ich utwór określił jako „choler­
nie dobry”. Akerlund reżysował 
również klip wideo Madonny 
„Ray Of Light”, PRODIGY - 
„Smack My Bitch Up” i The CAR- 
DIGANS „My Favourite Gamę”.

Informacja na podstawie
“IBomboneśis”

Ci, co pamiętają uczestników 
I i II Konkursu Piosenki Polskiej na 
Litwie, organizowanego przez ra­
dio „Znad Wilii”, Agnieszkę Ol­
szewską na pewno sobie przypomi­
nają. Występowała w kwartecie, 
z koleżankami z klasy i solo. Pod­
czas drugiego konkursu, Agniesz­
ka jako solistka zaprezentowała 
swe umiejętności w całej krasie - 
grała również na flecie.

„Zaczęłam śpiewać z kwartetem 
jeszcze w “Dainu Dainele”, później 
przez dwa lata uczyłam się na wy­
dziale estradowym w szkole mu­
zycznej im. Balysa Dvarionasa, rów­
nież śpiewałam i tańczyłam w ze­
spole Alfonsasa Penikasa “Pop 
szou”. Brałam udział w “Malwach - 
96”, “Malwach — 98”, w różnych fe­
stiwalach. Jako kwartet otrzymywa­
liśmy różne wyróżnienia. Byłam też 
w Polsce na warsztatach piosenkar­
skich” — wspomina Agnieszka po­
czątki znajomości ze sceną i pu­
blicznością.

Później próbowała śpiewać 
bluesa. Jako solistka zespołu “Blue 
Moon” występowała, między inny­
mi, w barze “Manufaktura”. Nie 
stroniła również od muzyki ludo­
wej.

Wszystko to dzisiaj wieńczy ze­
spół rockowy w Warszawie (na ra­
zie bez nazwy), w którym Agniesz­
ka jako solistka próbuje rozpocząć 
karierę piosenkarki. Jednakże, za­
wodu swego nie łączy, przynaj­
mniej jak na razie, ze sceną, ale nie 
wyobraża sobie życia bez muzyki 
i występów. 1 chociaż z nowym ze­
społem jeszcze nie występowała, 
bo na razie tylko ćwiczą i dobiera­
ją członków grupy, ze sceną ma 

------------------------------- - ----- Miłośnikom muzyki jazzowej

Litwini - na otwarcie
--------------------Dziś rozpoczyna się 37. Festiwal w Sopocie

Z Bryanem na czele

Neda podczas konkursu “Gardło". Dziś jako piersza wystąpi na III Moskiewskim Festiwa-
lu Jazzowym

Dziś i jutro w stolicy Rosji od­
bywa się "Dzeci Moskiewski Festi­
wal Jazzowy. Nasz kraj reprezen­
tuje wileński kwartet jazzowy i so­
listka Neda Malunavićiute.

Litewscy muzycy (saksofon - 
Yytautas Labutis, perkusja - Gedi- 
minas Laurenavićius, bas gitara - 
Leonid Inkarenka, instrumenty 
klawiszowe - Oleg Molokojedor) są 
zaszczyceni tym, że wśród wielu 

styczność niemałą. Śpiewa i tańczy 
w -zespole ludowym Politechniki 
Warszawskiej, jak też gra w teatrze 
amatorskim “TEATR 13” przy gmi­
nie Warszawa Białołęka.

“Nasz teatr, w którym uczestni­
czą przeważnie studenci, specjali­
zuje się w teatrze absurdu. Trochę 
występujemy, na festiwalach otrzy­
mujemy wyróżnienia indywidual­
ne. Kiedyś marzyłam o szkole ak­
torskiej, ale pięć lat nauki to chyba 
już za długo” - stwierdza Agniesz­
ka.

Dziewczyna, która obecnie stu­
diuje w Warszawie, nie zastanawia­
ła się jeszcze, gdzie w przyszłości 
będzie mieszkać, czy wróci do Wil­
na. “Gdybym zdołała gdzieś się 
w Polsce zaczepić, znaleźć jakąś 
pracę, albo, gdyby coś poważnego 
wyszło z zespołem, byłoby fajnie. 
Jednakże, muszę przyznać, że nie 
lubię Warszawy, a Wilno uwielbiam. 
Zwiedziłam niemało, ale nasza stoli­
ca jest najładniejsza w Europie. 
Gdybym została w Polsce, to chyba 
w Krakowie” - mówi solistka zespo­
łu rockowego.

Jednak przynajmniej przez naj­
bliższe trzy lata planuje zostać 
w Polsce na pewno, bo ma jeszcze 
rok magisterki (praca brzmi “Po­
ezja śpiewama - E. Stachura a Grze­
gorz Turnau"), prócz tego Agniesz­
ka chciałaby zaliczyć dwuletnie 
studia podyplomowe.

Agnieszka Olszewska jako 
Miss Turystycznego Zlotu Polaków 
na Litwie weszła bez eliminacji do 
trzynastki finalistek naszego kon­
kursu “Dziewczyna “Kuriera". Ni­
gdy nie myślała, że w czymś takim
weźmie kiedykolwiek udział, bo zapowiadaliśmy, nasi Czytelnicy
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Fot. ELTA .

zespołów z Rosji, USA, zostali wy- “Czarnych aniołów” (piosenki Zyg-
brani na otwarcie festiwalu.

Na Litwie wileński kwartet jaz­
zowy prócz większej sceny wystę­
puje również w klubach nocnych. 
W Wilnie stosunkowo niedawno 
został otwary pub (znajduje się on 
przy ulicy Żydowskiej, niedaleko 
u‘Savas kampas”), gdzie prawie co­
dziennie rozbrzmiewa jazz.

Inf.wł.

Agnieszka Olszewska ■ uczestniczka konkursu “Dziewczyna “Kuriera"

konkursy piękności lubi tylko oglą­
dać. Jest pewna, że dobrze się za­
bawi. Na konkursie talentów bę­
dzie bez wątpienia śpiewała.

Prezentujemy zdjęcie uczest­
niczki konkursu. Jak już wcześniej

W ciągu 36 łat istnienia festi­
walu w Sopocie kilkakrotnie zmie­
niała się jego formuła. Mimo to im­
preza nadał zajmuje czołowe miej­
sce w kalendarzu letnich wyda­
rzeń muzycznych w Polsce.

Pierwszy Międzynarodowy Fe­
stiwal Piosenki rozpoczął się 25 
sierpnia 1961 roku. Impreza, zain­
augurowana w Gdańsku, przenio­
sła się wkrótce do Sopotu. W cią­
gu 36 lat istnienia festiwalu w kon­
certach wystąpiło około 1000 wy­
konawców, w tym niemal wszyst­
kie rodzime gwiazdy.

Od swoich narodzin festiwal 
sopocki był także oczkiem w gło­
wie Telewizji Polskiej.

Pomysłodawcami imprezy byli 
Władysław Szpilman, Ludwik Klę­
ków i Szymon Zakrzewski.

Jako gwiazdy podczas pierw­
szego festiwalu wystąpili Irena San­
tor i Jerzy Połomski. Pierwszy kon­
cert festiwalowy odbył się w hali 
Stoczni Gdańskiej. Artystycznych 
emocji dostarczyła trzecia edycja 
festiwalu, podczas którego Ewa 
Demarczyk zachwyciła jurorów 
i publiczność własną interpretacją 

munta Koniecznego), za co otrzy­
mała nagrodę specjalną. Zagra­
niczni wykonawcy biorący udział 
w pierwszych festiwalach nie re­
prezentowali najwyższego świato­
wego poziomu. Organizatorom 
brakowało bowiem pieniędzy na 
zaproszenie do Sopotu lepszych 
wykonawców. Na tle występują­
cych gości z zagranicy polscy pio- 

Fot. Władysław Czapkowski

również wybiorą swoją “Sympatię 
Czytelników”. Radzimy więc, aby 
zachować zdjęcie pierwszej uczest­
niczki Qak też następnych), żeby 
później wiedzieć, na kogo oddać 
swój głos.

Agnieszka Skinder

senkarze jawili się więc jako 
gwiazdy pierwszej wielkości.

Pod koniec lat 70. impreza zy­
skała status Festiwalu Interwizji 
(dawna organizacja grupująca te­
lewizje krajów socjalistycznych), 
a główną nagrodę określono jako 
Grand Prix. Wśród laureatów tej 
nagrody byli m.in. Helena Von- 
draćkova, Ałła Pugaczowa i Cze­
sław Niemen.

Dziś, podczas pierwszego dnia 
festiwalu, kompozycje z wykorzy­
staniem elementów muzyki orien­
tu przedstawią artystki - Sezen Ak- 
su oraz Alabina. Nie zabraknie mu­
zyki irlandzkiej - w wykonaniu Ma- 
ire Brennan - oraz afrykańskiej, 
którą przedstawi chór Pili-Pili & 
Phikelela Sakhula.

Kolejny dzień festiwalu - sobo­
ta - upłynie pod znakiem muzyki 
włoskiej. W koncercie zatytułowa­
nym “Viva Italia” wystąpią Al Ba­
no, Drupi, 1 Santo California, Matia 
Bazar i Toto Cutugno. Gwiazdą 
wieczoru będzie śpiewająca wło­
ski repertuar Helena Vondraćkova. 
W finałowym koncercie - w nie­
dzielę - wystąpią: grupa “Texas” 
oraz jako gwiazda wieczoru Bryan 
Adams. Zespół Texas przyjedzie 
do Sopotu prosto po koncercie 
w podwarszawskim Modlinie, 
w ramach tegorocznej Inwazji Mo­
cy 2000. Nazwa grupy pochodzi 
z filmu Wima Wendersa “Paris, Te- 
xas”. Muzycy odnoszą ogromne 
sukcesy.

*

(PAP)
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Sposób na deszczowe i zimne dni

BYC KOBIETĄ

Chandra początkiem depresji
Są takie dni, kiedy budzisz się 

rano i myślisz: jestem do niczego, 
nic mi się nie udaje...

Pogrążamy się w ponurych 
myślach, gdy mamy problemy 
z dziećmi, kłopoty w pracy albo 
nie starcza nam pieniędzy do 
pierwszego. Kiedy czujemy się 
opuszczone przez bliskich i samot­
ne. Z chandrą trudno jest się upo­
rać. Głównie dlatego, że zmienia 
się wtedy cały nasz sposób myśle­
nia. Wystarczy jakieś drobne przy­
kre zdanie lub wydarzenie, a już 
cały świat się wali i tonie w mroku.

uważa, że najlepszym sposobem 
na chandrę jest zrobienie czegoś 
wyłącznie dla siebie.

- Większość z nas została wy­
chowana według zasady: najpierw 
obowiązki - potem przyjemności. 
Z czasem obowiązków jest tyle, że 
stają się one treścią życia kobiety 
i nie ma czasu, by pomyśleć o so­
bie. Ale wówczas warto się zasta­
nowić i pomyśleć o sobie jakby ze 
strony: przecież mam tyle zalet 
i cech dodatnich. Popatrzeć rano 
do lustra i... uśmiechnąć się: jaka 
jestem miła, piękna i młoda.

Zapomniane urodziny Psycholodzy radzą

Szef zwrócił ci uwagę - od razu 
myślisz: z niczym sobie nie radzę. 
Ukochany zapomniał o twoich 
urodzinach - natychmiast popa­
dasz w czarną rozpacz i użalasz 
się nad sobą, że nikt cię nie kocha. 
I choćby wszystkie inne sprawy 
w twoim życiu układały się dosko­
nale - nie stanowi to dla ciebie żad­
nej pociechy. Dlaczego? Ponieważ 
w tym momencie zupełnie o tym 
nie pamiętasz.

Zrobić coś dla siebie

Adele Użkalniene, lekarz z Kra­
jowego Centrum Edukacji Zdrowia

By zmienić szarą codzienność, 
trzeba zrobić coś dla siebie, coś 
niezwykłego. Odejście od rutyny 
sprawi, że szary dzień zmieni się 
w wyjątkowy. Psycholodzy radzą 
przez 15 minut grać w jakąś zwa­
riowaną grę na komputerze, albo 
zrobić coś, o czym wiesz na pew­
no, że ci się uda. Ugotuj budyń 
z torebki albo rozwiąż krzyżówkę 
dla początkujących. Podobno do­
brze jest wyciąć mnóstwo zdjęć 
z magazynów na temat dekoracji 
wnętrz i przymocować je do ścian 
i mebli. Dobrze jest poczuć się 
choć na chwilę w mieszkaniu two­
ich marzeń. Odejście od rutyny sprawi, że szary dzień zmieni się w wyjątkowy

Mój sposób na chandrę

Iwona, kelnerka
Słucham dobrej muzyki lub 

robię generalny przegląd moich 
rzeczy. Przewracam do góry no­
gami szafy i pozbywam się 
wszystkich rupieci. Przy okazji 
znajduję coś zapomnianego, co 
wywołuje miłe wspomnienie i od 
razu czuję ulgę.

Renata, pielęgniarka
Szukam dobrego towarzy­

stwa albo wybieram się na zaku­
py. Kupuję na przykład nową 
apaszkę czy klamrę do włosów 
i już mam lepsze samopoczucie.

Maria, handlowiec
Wyłączam telefon i kładę się 

do łóżka ze stosem pism kobie­
cych i czekoladą.

Regina, pedagog
Owszem, bywają poranki, że 

nie chce mi się nawet zwlec 
z łóżka. Ale wiem, co mam robić, 
chociaż nie jest to zbyt łatwe... - 
przestawiam meble i wazony 
w mieszkaniu. Czasami zmie­
niam firanki w oknach i po wytę­
żonej pracy jestem zmęczona, 
ale szczęśliwa.

Psycholog radzi

Głos więźnie w gardłe, uginają 
się kolana, policzki płoną albo 
bledną. W głowie czarna dziura, 
kompletny brak wiary w siebie, 
a nade wszystko dominuje chęć na­
tychmiastowej ucieczki. Nawet naj­
bardziej przebojowi doświadczają 
czasem uczucia tremy. Oto kilka 
rad psychologów, aby jej się po­
zbyć:

• Zastanów się, jaka może być

Uroda

Latem cieniutka jak bibułka 
skóra wokół oczu jest wystawiona 
na szereg niebezpieczeństw. TYze- 

przyczyna twoich kompleksów i je­
śli to możliwe, usuń ją.

• Buduj konsekwentnie poczu­
cie własnej wartości, ceń swoje 
osiągnięcia.

• Zadbaj o swój wygląd - to do­
daje kobiecie pewności siebie.

• Uświadom sobie, że inni też 
bywają nieśmiali, nie jesteś wyjąt­
kiem.

• Odwołaj się do swego poczu-

Jak latem dbać o oczy
ba ją chronić przed słońcem i za­
pobiegać podrażnieniom, które 
może wywołać choćby słona woda.

Okiełzać tremę
cia humoru. Gdy pierwsza za- 
czniesz się śmiać ze swojej nie­
zręczności, inni nie będą się śmiać 
z ciebie, ale z tobą.

• Uśmiechaj się, to sprawi, że 
inni będą traktować cię uprzejmiej.

• Ćwicz codziennie jak byś się 
zachowała w trudnej sytuacji.

• Pomyśl, odrobina wahania 
się doda ci młodzieńczego wdzię­
ku.

Co zatem robić, by oczy nie piekły, 
a skóra wokół nich pozostawała 
gładka jak jedwab?

• Przeciwsłoneczne okulary 
lepiej jest kupować u optyka , po­
winny one być z filtrem, czyli war­
stwą pochłaniającą promieniowa­
nie.

• Przed wyjściem z domu uży-
kremów z filtrem UVAwamy 

i UVB.

• Jeśli chcesz poleżeć w peł­
nym słońcu, zakryj oczy suchymi 
wacikami, nigdy nie zwilżaj je wo­
dą.

• Okłady na powieki mogą być 
prawdziwym ukojeniem dla po­
drażnionych oczu, godne polece­
nia są napary ze świetlika, zielonej 
lub czarnej herbaty.

• Musisz nosić kapelusz, by 
osłonić twarz.

• Gdy skóra wokół oczu staje 
się sucha i ściągnięta, warto się­
gnąć po mocniej działające ko­
smetyki: serum pod oczy, nawilża­
jące żele czy kapsułki pod oczy.

Bogate źródło nie tylko witaminy C-------------------------------

Cytryna upiększa
Jest skarbnicą witaminy C. Sok 

ze 100 g owocu ma jej około 30 mg, 
co stanowi połowę dziennego zapo­
trzebowania.

Witamina C przeciwdziała pęka­
niu naczynek krwionośnych i two­
rzeniu się pajączków. Pobudza tak­
że wytwarzanie się kolagenu, dzięki 
czemu skóra zachowuje jędrność. 
Jest również doskonałym antyutle- 
niaczem (razem z wit. E), który 
zwalcza wolne rodniki powodujące 
przedwczesne starzenie się naskór­
ka.

Sok z cytryny ma działanie 
oczyszczające, lekko ściągające 
i matujące. Tłustą cerę odświeżysz 
maseczką z ubitego białka z jajka 
dodając kilka kropel cytryny. Nałóż 
ją na twarz na 10 minut, omijając 
okolice oczu, potern zmyj letnią wo­
dą. Maseczkę stosuj raz w tygodniu.

Wybielające i zmiękczające wła­
ściwości cytryny znane są od daw­
na. Wystarczy przetrzeć dłonie pla-

Sekreciki dobrej gospodyni
Smaczniejsze zupy
1. Z kości drobno porąbanych 

lepiej wygotują się substancje od­
żywcze, a wywar staje się bardziej 
esencjonalny.

2. Wywar mięsny nabierze przy­
jemniejszego smaku, jeżeli w trak­
cie gotowania włożymy doń kawa­
łek suchego sera.

f
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sterkiem owocu, by rozjaśnić plamy 
po nikotynie czy obieraniu warzyw. 
Możesz również przygotować spe­
cjalną miksturę. Do płynnej glicery­
ny (kupisz ją w aptece) dodaj kilka 
kropel soku z cytryny i od czasu do 
czasu nacieraj nią dłonie.

Pozbędziesz się szorstkiego na­
skórka na łokciach i kolanach, prze­
cierając te miejsca świeżą cytryną. 
Natomiast maślanka z dodatkiem 
odrobiny kwasku cytrynowego wy­
bieli piegi.

Cytryna jest bogatym źródłem 
nie tylko witaminy C, ale też wap­
nia, żelaza i witamin z grupy B. 
Dzięki temu wzmacnia włosy i pa­
znokcie oraz dodaje energii orga­
nizmowi, dlatego dobrze jest wy­
pić na czczo 1/2 szklanki przego­
towanej wody z sokiem z połowy 
świeżej cytryny. Ten bogaty 
w składniki odżywcze napój usu­
nie poranną senność i doda ci sił 
na cały dzień.

3. Wywar mięsny lub warzywny 
nabierze ładnej, apetycznej barwy, 
jeżeli gotując go dodamy dokładnie 
umytą cebulę wraz z łuską.

4. Wywar mięsny solić trzeba 
pół godziny przed zakończeniem 
gotowania, rybny na początku, zaś 
grzybowy na końcu.
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WYSTAWY

Centrum Sztuki Współczesnej 
(ul. Yokiećiu 2)

Wystawa prac plastyka z Nie­
miec Ulricha Ruckim.

Nowe prace Egle Rakauskaite.
Muzeum Sztuki Użytkowej (ul.

Arsenalo 3a)
Wystawa „Chrześcijaństwo

w sztuce Litwy", w tym ekspozycje 
skarbca katedralnego.

Litewskie Muzeum Narodowe
(ul.Arsenalo 1)

„Historia Państwa i Kultury Li­

nicy urodzin rosyjskiego plastyka, 
scenografa Mścisława Dobużyń- 
skiego. ■

Wystawa z okazji 150 rocznicy 
urodzin pisarza francuskiego Guy 
de Maupassanta.

Poświęcone 75 rocznicy uro­
dzin historyka Reginy Żepkaite.

Cykl rysunków „Człowiek" au­
torstwa Aiste Ćerniute.

Biblioteka im. A. Mickiewicza
(ul. TYaku 10)

Ceramika i rysunki Genovait 
Jacenaite.

tewskiej", „Litewskie zesłania",
„Fragmenty historii Wielkiego 
Księstwa Litewskiego w grafice", 
„Heraldyka Litwy".

W pomieszczeniu Arsenalo 3:
Trwa jeszcze wystawa pt." Pra­

historia Litwy". Ekspozycja obej­
muje znaleziska od XI stulecia 
przed narodzeniem Chrystusa do 
ukształtowania się Państwa Litew­
skiego.

Pałac Radziwiłłów (ui. Yił- 
niaus 22)

„Powracające wychodźstwo 
w sztuce".

Wystawa rzeźb Jakuba Dagysa.
Muzeum Literackie Aleksan­

dra Puszkina (ul. Subaćiaus 124)
Wystawa eksponatów podaro­

wanych muzeum z okazji 60 - leeia 
jego działalności.

Biblioteka Narodowa im. M. 
Mażvydasa (al. Gedimino 51)

Biblie XV - XIX wieku.
Wystawa fotografii dokumen­

talnej.
Wystawa poświęcona setnej 

rocznicy urodzin Marijony Civilaite.
Wystawa poświęcona 125 rocz-

4)

GALERIE

Galeria „Yartai" (Yilnlaus 39) 
„Erotyki".
Galeria Fotograficzna (Stikliu

Wystawa prac fotograficzki 
z Monachium Ramine Pigagaite, 
pochodzącej z Litwy, skąd wyje­
chała po ukończeniu studiów 
w dziedzinie sztuki.

Galeria Bursztynu (ul. św. Mi­
chała 8)

„Historia pojawienia się bursz­
tynu".

Ekspozycja kolorów bursztynu. 
Skarb z Juodkrante.
Piec z XV wieku do obróbki 

bursztynu.
Wystawa bursztynów B. Stulga- 

ite.

4)

Galeria „Znad Wilii'
Grafika Bashy Maryańskiej.
Rosyjska Galeria (ul. Bokśto

Malarstwo Armena Babajana.
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WIELKA SALA
„Pies-zjawa: droga Samuraja".

godz. 11.00 (cena 5 litów). 19.30.

14.00, 21.00 USA, 2000 r., dramat hi-
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W dzielnicy Szeszkinie zaczęło oficjalnie działać nowoczesne centrum sportowo-zdrowotne „Olympic 
Gym “, w którym jednocześnie może uprawiać sport i odpoczywać blisko 300 osób. W tym największym na 
Litwie ośrodku zdrowotnym są dwie siłownie - duża i mała, basen o powierzchni 200 m kw., dwie przytul­
ne łaźnie (fińska i rosyjsko-turecka), dwie wanny wirowe, obszerna sala aerobiku, sklep z artykułami spor­
towymi, pokój zabaw dla dzieci. W centrum działa też restauracja ze zdrową żywnością. Chętni mogą
sprawdzić swój stan fizyczny, uzyskać porady wykwalifikowanych specjalistów. Fot. ELTA

Stowarzyszenie Opieki nad Zwierzętami 
wspólnie z Holenderską Szkołą Psów Policyj­
nych i szkołą tresury psów „Nuaras" organizuje 
„Święto zwierząt - VłLNUJS 2000“, które się od­
będzie 20 sierpnia br. (w niedzielę) w godz. 12- 
19 w Wilnie, na stadionie „Źałgiris" (Rink- 
tines 3/11)

W święcie wezmą udział przedstawiciele Ho­
lenderskiej Szkoły Psów Policyjnych z najlep­
szymi psami tego kraju, przewidziany jest też 
specjalny program policji.

Program obejmuje również:
Skok wzwyż przez murek (zawodowcy 

i amatorzy)
Pokazowe zawody „Agility"
Trasę z przeszkodami
Popisy psów służbowych 1 pułku wewnętrz­

nego (program zatrzymania konwoju, wybór 
człowieka i przedmiotu)

imponujące widowisko z ogniem
Wystawa-kiermasz kotów i innych zwierząt

19.15, fantastyczny film o efektach kryminalny dramat sensacyjny.

f

storyczny, zdobywca 2 Oscarów, 5 specjalnych, reż. L. Besson, wyst.
nominacji do Oscara, jedna nomi­
nacja BAFTA, dwie nominacje 
„Złotego globu", reż. Lasse Hall- 
strom, wyst. Tobey Maguire, Charli-

Francja, Niemcy, Japonia, magicz- ze Theron, Michael Caine.
na, oryginalna historia gangster­
ska, reż. Jim Jarmusch, wyst. Fo- 
rest Whitaker, John Tormey, Henry 
Siva.

„Do ciebie", godz. 13.15, 17.30, 
USA, 2000 r., komedia romantycz­
na, reż. i scen. Kris Isacsson, wyst. 
Freddie Prinze JR, Julia Stiles.

„Prawidła domu Cider", godz. 
14.15,19.00, USA, 2000 r., dramat hi­
storyczny, zdobywca 2 Oscarów, 5 
nominacji do Oscara, jedna nomi­
nacja BAFTA, dwie nominacje 
„Złotego globu", reż. Lasse Hall-

W

„Kwas siarkowy", godz. 15.20,
„Skrzydła nietoperzy", 21

sierpnia, godz. 17.15, reż. Emil
B. Willis, G. Oldman, M. Jovovich, surrealistyczna komedia czarnego Stang Lund, Norwegia.
komp. Erie Serra.

„Matrica”, godz. 16.50, USA, 
1999 r., cztery nagrody Oscara, film 
akcji z elementami fantastyki, reż.

humoru na podstawie opowiadań „Krystyna córka Lawransa",
Irvina Welsha. reż. Paul McGuigan. 23. 24 sierpnia, godz. 17.30. reż. Liv 

W foyer wystawa prac plastycz- Ullman. Norwegia.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach Andy&Larry Wachowski, wyst. Ke-
pracy do godz. 14.00 - 8 Lt, dzie- anu Reeves, Laurence Fishburne,
ciom do lat 10 na filmy dziecięce — Carrie-Anne Moss, Hugo Weving.
5 Lt. Wejściówka — w dniach pracy 

do godz. 14.29 — 8 Lt; dzieciom.

ki Liudmily Kisieliunien
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TYANAS 
ul. Mykolaićio-Putino 5 
Pałac Związków Zawodowych

„Gladiator", 18-23 sierpnia, 
godz. 10.00, 12.50, 15.30, 18.20, 
21.20, 24 sierpnia, godz. 10.00. 
12.50. 15.40. 21.00. USA. historycz-

strom, wyst. Tobey Maguire, Charli- ny dramat przygodowy, reż. Ridley
ze Theron, Michael Caine.

„Afryka moich marzeń", godz. 
15.15, 21.45, USA, 2000 r., dramat, 
wzruszająca historia życia w tajem­
niczej i magicznej Afryce, reż. 
Hugh Hudson, wyst. Kim Bassin- 
ger, Yincent Perez, Eva Marie Saint, 
Liam Aiken.

SALA 88
„Patriota”, godz.16.15, USA, 

2000 r., dramatyczna historia o woj­
nie, miłości i poświęceniu dla ro­
dziny, reż. Roland Emmerich, wyst. 
Mel Gibson, Jason Isaakson, Joely

Scott, wyst. Russell Crowe, Joaquin 
Phoenix, Richard Harris, Oliver Re­
ed.

uczniom, studentom, emerytom tic Fiesta 2000“
i niepełnosprawnym — 6 Lt; w dni­
ach pracy do godz. 14.30 i w week­
endy - 10 Lt, dzieciom, uczniom, 
studentom, emerytom i niepełno­
sprawnym — 8 Lt, w poniedziałki — 
5 Lt.

Międzynarodowy festiwal „Bal-

Program podstawowy
„Honor domu", 18 sierpnia, 

godz. 20.30, Islandia, 1999 r.
„Fortuna", 18 sierpnia, godz. 

18.45, 24 sierpnia, godz. 20.30, Ro­
sja, 2000 r.

„Żyd Levi", 19 siepnia, godz.

ISALA
„Thrzan", godz. 10.10, USA, film 

rysunkowy Walta Disney’a dla dzieci
„Asteriks i Obeliks", godz.lL40, 

Francja, komedia, reż. Claude Zidi, 
wyst. G. Depardieu, R. Bengoni, 
Ch. Clavier.

.Kawaler”, godz. 13.30, USA,»•
komedia romantyczna, reż. Buster 
Keator i Gary Sinyor, wyst. Chris 
O’Donnell, Renee Zellweger, Ja­
mes Cromwell, Brooke Shields, 
Mariah Carey i in.

„Amerykańskie piękno", 18,
19, 21-24 sierpnia, godz. 15.15, reż. 
Sam Mendes, wyst. Anette Bening, 
Wes Bentley, tragikomedia, USA.

Wejściówka: w piątki — 5 Lt, 
„iiujaucK , i.v oicipiua, juuł. pozostałe dni — 9 Lt, uczniom, 

15.15,18.00, Polska 1999 r. studentom, emerytom — 7 Lt, do
„Skrzyżowanie autostrady", 20 14.00 - 7 Lt.

USA, kryminalny thriller przygodo- sierpnia, godz. 18.45, Estonia, 1999 r.

YILNIUS al. Gedimino 5a 18.45, Niemcy, 1999 r.
„Niebezpieczne lato", 19 sierp­

nia, Łotwa, 2000 r.
ISALA
„Zniknąć w ciągu 60 sekund".

.Wojaczek", 20 sierpnia, godz.

„Niemożliwa misja-2" (premie- godz. 11.15, 13.30. 19.00, 21.30,
ra), 24 sierpnia, godz. 18.40.

Wejściówka; Pierwszy seans — 
5 Lt, późniejsze - 10 Lt.

wy, reż. Dominie Senna, wyst. Ni­ „Zasadzka", 20 sierpnia, godz.
colas Cage, Angelina Jolie, Robert 20.30, Finlandia, 1999 r.

HELIOS ul. Didżioji 28

ISALA
„Informator", godz. 12.10, ris, Oliver Reed.

15.00, 17.50, 20.40, dramat, reż. Mi-
Richardson, Tcheky Caryo, Tom chael Mann, wyst. Al Pacino, Rus-
Wilkinson, Chris Cooper.

„Wielka scena", 12.00, 19.00, 
USA, 2000 r., komedio-dramat, ro­
mantyczna, młodzieńcza historia, 
reż. Nicholas Hytner, wyst. Ilia Ku­
lik (złoty medalista w jeździe figu­
rowej na lodzie), Peter Gallagher, 
Donna Murphy, Susan Pratt.

„Prawidła domu Cider", godz.

sell Crowe, Christopher Plummer, 
Giną Gerson i in.

2 SALA
.Wszystkie one takie", godz.n

14.45, 21.30, reż. Stephen Frears, 
wyst. John Cusack, Catherine Zeta 
Jones, Joan Cusack, Natasha Wa­
gner, Iben Hjejle i in.

„Piąty element", godz. 12.30,

Duvall, Giovanni Ribisi.
„Gladiator", godz. 16.00, USA, 

historyczny dramat przygodowy, 
reż. Ridley Scott, wyst. Russell Cro­
we, Joaąuin Phoenix, Richard Har-

11 SALA
.Projekt czarownicy Blair",

godz. 11.40, 19.30, USA, paradoku- 
mentalny film grozy, reż. Daniel 
Myrick, Eduardo Sanchez.

„Tajemnica czarnego jeziora”, 
godz. 13.10, 21.10, USA, horror, reż. 
Steve Miner, wyst. Bill Pulman, 
Bridget Fonda, Oliver Platt, reż. Ste- 
ve Miner.

„Rany", godz. 17.20, Serbia,

„Szczęśliwy początek", 21 sierp­
nia, godz. 18.45, Szwecja, 1999 r.

„Taniec za dwa penny", 21 
sierpnia, godz. 20.30, 23 sierpnia, 
godz. 20.30, Dania, 1999 r.

„Elzę z Giliji", 22 sierpnia, 
godz. 20.30, Litwa, 1999 r.

Ił SALA
Akcja „TFzy filmy bez przerwy”
Wejściówka — 5 Lt.
„1 całego świata nie dość", godz.

16.10, film przygodowy, reż. Michael 
Apted, wyst. Pierce Brosnan, Sophie 
Marceau, Robert Calyle.

Program informacyjny

„Zjawy", godz. 18.20, historia 
o strachach, reż. Jan De Bont, wyst. 
Catherine Zeta-Jones, Liii Taylor, 
Liam Neeson.

„Ronin", godz. 20.10, USA, film
„Program szwedzkich filmów przygodowy akcji, wyst. Robert De

rysunkowych", 18. 22 sierpnia, 
godz. 17.30.

„Międzynarodowe centrum iu-
dzi szczęśliwych“(dok), 19 sierp- imer.

Niro, Jean Reno, Natascha McElho- 
ne, Stellan Skarsgard, Sean Bean, Jo­
nathan Price, reż. John Frankenhe-

nia, godz. 17.15, Szwecja. Między filmami pokazywana
„Idioci", 20 sierpnia, godz. jest IV część kreskówki „No, pocze­

16.00, Dania. kaj".
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Polska
Kwaśniewski - liderem

Stosunki między Watykanem a rosyjskim Kościołem prawosławnym są napięte-----------------------------------------------------

Uwarunkowana wizyta
Gdyby wybory prezydenckie 

odbywady się na początku sierp­
nia Aleksander Kwaśniewski do­
stałby 58 proc, głosów, czyli o 3 
proc, mniej niż w lipcu - wynika 
z sondażu Demoskopu.

Na Andrzeja Olechowskiego 
głosowałoby 10 proc, responden­
tów Demoskopu, czyli o 1 punkt 
proc, więcej niż w lipcu. Marian 
Krzaklewski otrzymałby 7 proc, 
głosów - tyle samo co w lipcu.Na 
Lecha Wałęsę oddałoby swój głos 
3 proc, badanych, w lipcu 2 proc. 
Na Jarosława Kalinowskiego gło­
sowałoby 2 proc, pytanych przez 
Demoskop, w lipcu 4 proc. Demo­
skop przeprowadził badanie 
w dniach 4-7 sierpnia, na ogólno­
polskiej, losowo-kwotowej, 1000- 
osobowej próbie Polaków powy­
żej 15 roku życia.

Zagarnięcie przez grekokatoli­
ków świątyń prawosławnych na 
Ukrainie i nawracanie przez Waty­
kan wyznawców prawosławia na 
katolicyzm to główna przeszkoda 
dialogu między Kościołem katolic­
kim a rosyjskim Kościołem prawo­
sławnym - twierdzi prawosławny 
metropolita Kiryłł.

Metropolita Kiryłł, który jest 
przewodniczącym wydziału sto­
sunków kościelnych z zagranicą 
w Patriarchacie Moskiewskim, mó­
wił o tym wczoraj podsumowując 
zakończone w Moskwie obrady 
Soboru Kościoła prawosławnego.

Kontrowersje wokół wizyty

Zdaniem Kirytła, niedopusz­
czalne w stosunkach między Ko­

ściołami jest nawracanie tradycyj­
nie prawosławnej ludności na kato­
licyzm.

Wymienione przez metropolitę 
Kiryłła problemy w stosunkach Ko­
ścioła prawosławnego z katolickim 
są od dawna wysuwane przez ro­
syjski Kościół prawosławny jako 
przeszkody do odwiedzenia Rosji 
przez papieża Jana Pawła 11, o co 
Watykan od dawna zabiega.

Na początku sierpnia Patriar­
cha Moskwy i Wszechrusi Aleksij 11 
powiedział, że papież Jan Paweł II 
mógłby odwiedzić Rosję, ale pod 
dwoma warunkami: zaprzestania 
prześladowania prawosławnych 
przez grekokatolików na Ukrainie 
i zerwania z prozelityzmem.

Z kolei zwierzchnik ukraińskie­
go Kościoła prawosławnego (Ki­

jowskiego Patriarchatu) patriarcha 
Filaret oświadczył niedawno, że 
nie rozumie, dlaczego papież zre­
zygnował z podróży na Ukrainę.

„Zawsze mówiłem, że nasz Ko­
ściół majak najbardziej pozytywny 
stosunek do przyjazdu papieża. 
Nie widzę w nim niczego straszne­
go" - powiedział Filaret. Przyznał 
natomiast, że wizycie Jana Pawła 11 
jest przeciwny Rosyjski Kościół Pa- 
wosławny.

Nie chcą papieża

„Rosjanie twierdzą, że proble­
mem są stosunki między prawo­
sławnymi a grekokatolikami na za­
chodniej Ukrainie. Proszę jednak 
zwrócić uwagę, że podporządko­
wany Moskwie Kościół prawosław­

ny ma bardzo mało parafii w za­
chodniej Ukrainie.

Podejrzewam, że oni po prostu 
nie chcą tu widzieć papieża i dlate­
go wymyślają takie dziwne powo­
dy" - mówił Filaret.

Dodał, że istniejące obecnie 
na Ukrainie trzy Kościoły prawo­
sławne powinny się zjednoczyć 
i że chciałby, aby stało się to jesz­
cze w tym roku.

Według niego, ideę zjednocze­
nia popiera także 60 proc, bisku­
pów z silnego na Ukrainie i podpo­
rządkowanego patriarsze Moskwy 
Rosyjskiego Kościoła Prawosław­
nego.

Zjednoczenie popiera też Auto­
kefaliczny Kościół Prawosławny, 
patriarcha Konstantynopola i ukra­
ińskie władze państwowe.

Wyróżnienie

Laureatem tegorocznej
nagrody NIPTEL 2000 został ks. 
Józef Tischner.

Wyróżnienie w imieniu zmar­
łego niedawno duchownego ode­
brał podczas odbywających się 
wczoraj w Gdańsku VII Spotkań 
Medialnych ks. bp Tadeusz Piero­
nek. Nagroda NIPTEL 2000 przy­
znana została ks. Tischnerowi za 
całość jego obecności w polskim 
życiu publicznym, także i medial­
nym.

Akcja w Zabrzu

Kilkadziesiąt kilogramów nar­
kotyków o rynkowej wartości ok. 4 
min zł odebrali podczas akcji w Za­
brzu uzbrojonemu gangowi prze­
mytników śląscy policjanci z Cen­
tralnego Biura Śledczego KGP.

Zatrzymano czterech człon­
ków zorganizowanej grupy prze­
stępczej, która przerzucała z Nie­
miec hurtowe ilości środków odu­
rzających. Policja odebrała im 5 
kg tabletek extasy, 35 kg marihu­
any, 3,5 kg haszyszu, 1,5 kg amfe­
taminy.

Sytuacja „Kurska“ nie zmieniła się------------------------------

Nadal jest nadzieja
Sytuacja związana z awarią 

okrętu „Kursk" jest bliska kata­
strofalnej, ale wciąż istnieje szan­
sa uratowania ludzi, znajdujących 
się na pokładzie jednostki - 
oświadczył wczoraj rano rosyjski 
premier.

W ciągu ostatniej doby - dodał 
Michaił Kasjanow - sytuacja rosyj­
skiego okrętu podwodnego „nie 
zmieniła się ani na lepsze ani na 
gorsze". „Nadal jest nadzieja i szan­
sa na uratowanie ludzi" - zapewniał 
rosyjski premier przed czwartko­
wym posiedzeniem gabinetu.

Kasjanow wczoraj wysłał na 
miejsce awarii wicepremiera Ilję 
Klebanowa i dowódcę rosyjskiej 
marynarki wojennej Władimira Ku- 
rojedowa. Konsultacje w bruksel­
skiej siedzibie NATO rozpoczyna 
natomiast zastępca szefa sztabu 
marynarki wojennej Aleksandr Po- 
bożij.

W rejonie awarii nieprzerwanie 
trwa akcja ratownicza - rosyjskie 
źródła podają, że mimo sztormo-

wej pogody, złej widoczności 
a także coraz silniejszych podwod­
nych prądów, trzy kapsuły ratowni­
cze na zmianę podejmują próby 
dokowania przy kadłubie „Kur- 
ska", leżącego na dnie Morza Ba­
rentsa na głębokości ponad stu 
metrów.

Załoga, która jeszcze we wto­
rek dawała sygnały, wystukując 
SOS alfabetem Morse’a, od dwu 
dni milczy. Rosyjskie dowództwo 
wyjaśniało w środę, iż w ten spo­
sób uwięzieni marynarze nie chcą 
zakłócać akcji ratowniczej. Argu­
ment ten w miarę upływu czasu 
wydaje się jednak coraz mniej 
przekonujący.

Wczoraj rano z norweskiego 
portu Trondheim wypłynął w dro­
gę na Morze Barentsa frachtowiec 
„Norman Pioneer" z brytyjskimi 
ratownikami i specjalistycznym 
morskim sprzętem ratowniczym 
na pokładzie. Jednostka może jed­
nak dotrzeć do „Kurska" nie wcze­
śniej niż w sobotę w południe.
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Tysiące mieszkańców północno-zachodniej Turcji uczciły w nocy 
ze środy na czwartek rocznicę tragicznego trzęsienia ziemi, jakie 
dokładnie rok temu nawiedziło tureckie rejony Ege i Marmara.Trzęsie- 
nie ziemi o siłę 7,4 stopnia w skali Richtera nastąpiło 17 sierpnia 1999 
o 3.02 czasu miejscowego. W ciągu 45 sekund zniszczone zostały 
tysiące budynków, a łączny bilans ofiar śmiertelnych w ciągu
następnych dni przekroczył 17 tysięcy osób. Fot. EPA-ELTA

„O Złotą Tarkę"

XXX Międzynarodowy Festi­
wal Jazzu Tł^dycyjnego Old Jazz 
Meeting - Złota l^ka rozpoczj^ 
się wczoraj w Iławie (woj.warmiń- 
sko-mazurskie).

„W tym roku w Iławie święto­
wany jest jubileusz 30-lecia same­
go festiwalu oraz setne urodziny 
Louisa Armstronga" - powiedziała 
PAP Kinga Groszkowska z Cen­
trum Kultury w Iławie, współorga­
nizator Festiwalu. XXX Festiwal 
Jazzu Tradycyjnego odbywa się 
w amfiteatrze im. Louisa Arm­
stronga koncertem konkursowym 
„O Złotą Tarkę".

Promocja uzdrowisk

W polskich uzdrowiskach ro­
śnie udział tzw. pacjentów komer­
cyjnych, którzy sami opłacają ca­
ły koszt pobytu.

Qd 1 do 3 września w Polani­
cy Zdroju na Dolnym Śląsku odbę­
dą się VII Międzynarodowe Targi 
Uzdrowiskowo-Turystyczne „Natu- 
ra-Sanat“. Prezes Zespołu Uzdro­
wisk Kłodzkich Jerzy Szymańczyk 
tłumaczył na konferencji prasowej 
w Ministerstwie Zdrowia, że ce­
lem targów jest promocja pol­
skich uzdrowisk.

Łotwa

„Wybuchowa" Ryga
Negocjacje kancełarii prezydenta z niebezpieczną sektą

Afera z salą
Wczoraj starówką Rygi wstrzą­

snęły dwa potężny wybuchy, w któ­
rych zostały rannych 19 osób, 
w tym co najmniej trzy - ciężko.

Do zamachu, do którego jak 
na razie nikt się nie przyznał, do-

Niemiecka policja rozbiła demonstrację neonazistów —•

Ku czci Hessa
Niemiecka policja rozbiła 

w środę wieczorem demonstrację 
około 60 neonazistów, którzy zor­
ganizowali marsz z pochodniami 
w przededniu rocznicy śmierci by­
łego sekretarza i „prawej ręki" 
Adolfa Hitlera - Rudolfa Hessa.

Jeden z przedstawicieli władz
landu Meklemburgia-Pomorze
Przednie powiedział, że trzem spo­
śród manifestantów postawiony 
zostanie zarzut posługiwania się 
symboliką Trzeciej Rzeszy, zakaza­
ną przez prawo niemieckie.

Tymczasem'w nocy ze środy 
na czwartek w wielu miastach po­
jawiły się plakaty oddające cześć 
Hessowi, który w 1987 roku w wie­
ku 93 lat odebrał sobie życie w ce- 

szło O godz. 17.30 w największym 
centrum handlowym stolicy Łotwy 
- „Centrs".

Z pierwszego piętra budynku 
wypadły wszystkie okna, do poża­
ru jednak nie doszło.

li więziennej. Neonaziści kwestio­
nują jednak samobójstwo ministra 
stanu III Rzeszy i uważają, że zo­
stał on zamordowany.

Hess w 1941 roku uciekł z Nie­
miec do W.Brytanii proponując 
prowadzone na własną rękę nego­
cjacje pokojowe. Mimo to został 
aresztowany, a po wojnie stanął 
przed trybunałem norymberskim 
i skazano go na dożywocie.

Ponieważ odpowiedzialność 
Hessa za zbrodnie III Rzeszy bywa 
kwestionowana (uciekł jeszcze 
przed największymi zbrodniami 
niemieckimi), jego postać jest czę­
sto używana przez zwolenników 
niemieckich organizacji nacjonali­
stycznych.

Kancelaria prezydenta Czech 
prowadziła ofięjdne rozmowy z Ko­
smicznymi Ludźmi Sił Światła - gru­
pą, którą eksperci uważają za jedną 
z najbardziej niebezpiecznych sekt.

W najbardziej reprezentacyjnej 
Sali Hiszpańskiej praskiego zamku, 
który jest siedzibą czeskiego prezy­
denta, „Kosmiczni" zwołali na ,po­
czątek września Światowe Sympo­
zjum o Miłości. Uczynili tak na pod­
stawie korespondencji, jaką prowa­
dzili z pracownikami administracji 
praskiego zamku.

Zbyt późno

Kosmiczni Ludzie Sił Światła 
otrzymali m.in. wezwanie do zapła­
cenia 630 tys. koron (ok. 16,5 tys. 
dolarów) za wynajem sali oraz wy­
jaśnienie, że bezpłatne jej udostęp­
nienie jest niemożliwe, ponieważ 
prezydent Vaclav Haveł odmówił 
przyjęcia patronatu honorowego 
nad imprezą.

Kiedy wyszło na jaw, że „Ko­
smiczni" to niebezpieczna sekta, 
zamkowa administracja wycofała 
się z negocjacji nt. wynajęcia Sali 
Hiszpańskiej. Organizatorzy sympo­

zjum twierdzą, że stało się to zbyt 
późno i że zdążyli już rozesłać tysią­
ce zaproszeń do swych członków 
na całym świecie.

„Nie obchodzą nas zabiegi zam­
ku. Uczestnicy sympozjum na Hrad 
przyjdą" - oświadczył przedstawi­
ciel sekty lvo A. Benda, który - jak 
twierdzi - utrzymuje stały kontakt 
z duchowym przywódcą sekty Asz- 
tarem Szeranem, który jako dowód­
ca dziesięciomilionowej niebiań­
skiej flotylli ma mieć swą siedzibę 
na kosmicznej stacji Szare.

Sekta bombarduje

Pracownicy administracji kan­
celarii prezydenta Czech zapowia­
dają, że sympozjum w Sali Hiszpań­
skiej nie odbędzie się. „Ani w żad­
nym innym pomieszczeniu admini­
strowanym przez kancelarię" - za­
pewniają. Administracja kancelarii 
prezydenta Czech prowadziła po­
ważne negocjacje nt. wynajęcia sali 
z Kosmicznymi Ludźmi Sił Światła, 
mimo że sekta ta już od dłuższego 
czasu bombarduje Vaclava Havla li­
stami np. z ofertami wspólnej walki 
z Siłami Ciemności.
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Francuzka zwyciężyła
Górzysty dziesiąty etap, odby­

wającego się we Francji najbar­
dziej prestiżowego wielodniowego 
wyścigu kolarskiego kobiet „La 
Grandę Boucle Feminlne“ (nieofi­
cjalnie zwanego „Tour de Fran­
ce"), wygrała Francuzka Severine 
Desbouys, która odległość 76,5 km 
pokonała w ciągu 2 godz. 04 min. 
06 sek.

Na drugim miejscu była Włosz­
ka. Fabiana Luperini. pozostająca 
w tyle o 9 sek. Jako trzecia finiszo­
wała liderka wyścigu. Hiszpanka 
Joane Somarriba. która przegrała 
ze zwyciężczynią 33 sek. Jako pią­
ta była Jolanta Polikevićiute (pozo­
stała w tyle o 43 sek.). szósta - mi-

Klasyfikacja ogólna
1. Joane Somarriba (Hiszpania)
2. Edita Pucinskait (Litwa)
3. Geraldine Loewenguth (Francja)
4. Severine Desbouys (Francja)
5. Świetlana Bubnienkowa (Rosja)
6. Jolanta Polikevićiute (Litwa)
7. Zulfija Zabirowa (Rosja)
8. Rasa Polikevićiute (Litwa)

------ Formuła 1: Jenson Button przechodzi do Benettona

Same korzyści
Jenson Button podpisał dwulet­

ni kontrakt z włoskim teamem For­
muły 1 Benetton-Płayłlfe. Jego 
miejsce w ekipie Williams-BMW 
zajmie prawdopodobnie Kolumbij­
czyk występujący w amerykań­
skich wyścigach CART, Juan Pablo 
Montoya.

20-letni Brytyjczyk w pierw­
szym sezonie w Formule 1. zdobył - 
w dwunastu eliminacjach mi­
strzostw świata - osiem punktów.

Szef zespołu Benettona Flavio 
Briatore zdecydował się zmienić 
partnera Giancarlo Fisichelli - który 
już w ubiegłym tygodniu przedłu­
żył kontrakt na następny sezon - po­
nieważ był rozczarowany wynikami 
osiągniętymi przez drugiego kie­
rowcę w ekipie. Austriaka Alexan- 
dra Wurza. W tym roku nie zdobył 
on jeszcze ani jednego punktu 
i ukończył tylko cztery z 12 wyści­
gów. ..Jenson bez najmniejszej tre­
my rozpoczął swój pierwszy sezon 
w Formule 1. Udowodnił wszyst­
kim, że ma naturalny talent i jest in­
teligentny. a to dwie najważniejsze 
cechy jakie powinien posiadać do­
bry kierowca - powiedział Briatore. 
- Myślę, że współpraca Benettona. 
Renaulta i Buttona przyniesie nam 
wszystkim same korzyści".

Button - najmłodszy kierowca

Wstęp wzbroniony
Angielski pierwszoligowy klub 

piłkarski Arsenał Londyn poinfor­
mował, że ukarze 37 swoich kibi­
ców za chuligaństwo.

Do zamieszek doszło podczas 
majowego finału Pucharu UEFA 
w Kopenhadze.

Kibice Arsenału sprowokowali 
bójki i awantury na ulicach stolicy 
Danii, kiedy Arsenał spotkał się 
z tureckim klubem Galatasaray 
Istambuł. W identyfikacji pomogły 
fotografie i zapis telewizyjny z 9 
maja. O decyzji klubu 37 chuliga­
nów zostanie poinformowanych 
pocztą.

Niektórzy będą ukarani zaka- 

strzyni świata Edita Pućinskaite 
(47 sek.). a ósma - Rasa Polike- 
yićiute (1 min. 53 sek.).

W klasyfikacji ogólnej plasują­
ca się na drugim miejscu zwycięż­
czyni wyścigu 1998 r. E. Pućinska­
ite od Somarriby pozostaje w tyle 
o 27 sek. Na trzecim miejscu - 
Francuzka Geraldine Loewenguth. 
Z liderką przegrała 1 min 41 sek.

Jolanta Polikevićiute z ósmego 
miejsca przeszła na szóste (2 min. 
57 sek.). a Rasa Polikevićiute 
z siódmego miejsca spadła na 
ósme (4 min.). Łącznie sklasyfiko­
wano 81 kolarek. 14-etapowy wy­
ścig zakończy się w niedzielę 
w Paryżu.

31 godz. 33 min. 02 sek. 
strata 27 sek.

1,41
1,56
2,25
2,57 
3,34 
4,00

W Formule 1 - przed miesiącem 
ukończył Grand Prix Niemiec na fo­
rze Hockenheim na czwartej pozy­
cji. Był to najlepszy wynik Brytyj­
czyka w jego pierwszym sezonie 
w najbardziej prestiżowej rywaliza­
cji kierowców. Teraz liczy, że w no­
wym zespole uda mu się osiągnąć 
więcej, ponieważ niedawno Benet­
tona kupił francuski koncern samo­
chodowy Renault. ..Chcę zacząć 
wygrywać i myślę, że ci ludzie mi 
w tym pomogą" - powiedział But- 
ton.

..Renault i Flavio nie raz pokaza­
li. że wiedzą jak wygrywać. Dlatego 
oczekuję, że przekażą mi swój ba­
gaż doświadczeń, abym mógł stać 
się kierowcą kompletnym - dodał 
Brytyjczyk. - Poza tym będę mógł 
się wiele nauczyć od Giancarlo Fi­
sichelli. którego uważam za dosko­
nałego kierowcę. Myślę, że moja 
przyszłość w Formule 1 rysuje się 
bardzo dobrze".

Szefowie włoskiego teamu nie 
przejmują się ..wybrykami", jakie 
ma na swoim koncie Button. 
W ostatnich miesiącach głośno by­
ło o jego ryzykownej jeździe pry­
watnym modelem BMW. Został za­
trzymany przez francuską żandar­
merię. za jazdę z prędkością ..gru­
bo" przekraczającą 250 km/h.

Arsenał ukarze chuliganów

zem wstępu na stadion Arsenału. 
Highbury. przez jeden sezon, inni 
na dłuższy okres. Ciągle jeszcze 
trwają prace nad rozpoznaniem 
kilku pozostałych awanturników, 
biorących udział w majowych zaj­
ściach.

Także inna drużyna angielskiej 
Premiership. Leeds United ziden­
tyfikowała trzech kibiców swojego 
klubu, którzy sprowokowali bójkę 
z kibicami Galatasaray na ulicach 
Stambułu, do jakiej doszło przed 
półfinałem tych samych rozgry­
wek. W wyniku odniesionych ob­
rażeń zmarło wówczas dwóch bry­
tyjskich kibiców.

Portugalczycy w meczu towarzyskim pokonali reprezentację Litwy

Byli mocniejsi
Piłkarze Portugalii w towarzy­

skim meczu w Yiseu pokonali Li­
twę 5:1.

Bramki - dla Portugalii: Joao 
Pinto (31). Luis Figo (38). Rui Co- 
sta (52-karny). Roberto Severo Beto 
(81). Pedro Resendes Pauleta (85). 
dla Litwy: Arturas Fomenka (45- 
karny).

Widzów 11.000. Sędziował Gra- 
ziano Cesare (Włochy).

Portugalia: Yitor Baia (46. Pe­
dro Espinho) - Jorge Costa (46. Ro­
berto Severo BETO). Fernando Nel­
son (57. Carlos Secretario). Fernan­
do Couto. Dimas Teixeira (46. Rui 
Jorge) - Jose Yidigal (54. Francisco 
Costa). Paulo Sousa. Luis Figo (50. 
Pedro Resendes). Rui Costa - Joao 
Pinto (46. Simao Sabrosa). Ricardo 
Sa Pinto

Litwa: Gytis Padimanskas - To­
mas Kancelskis (84. Nerijus Ra- 
dzius). Dainius Gleveckas. Darius 
Źutautas (65. Andrejus Sorokinas). 
Deividas Semera. Tomas Zvirgż- 
dauskas. Gintaras Juodeikis (46. 
Donatas Yencevićius). Saulius Mi- 
kalajunas (64. Barevićius Gie- 
drius). Aidas Preikuaitis. Robertas 
Poukus. Arturas Fomenka.

W zespole litewskim wystąpiło 
kilku piłkarzy z polskich klubów, 
np. z Polonii Warszawa - Źvirgżdau- 
skas. czy z Widzewa Łódź - Poukus. 
Litwini jednak niewiele mieli do 
powiedzenia w rywalizacji z rewe­
lacją mistrzostw Europy-2000. For­

Kłopoty finansowe angielskich klubów

Manchester wzorcem
Pogłębia się przepaść flnanso- 

wa wśród angielskich zespołów 
piłkarskich pomiędzy nieiicznymi 
bogatymi zespołami Premiership 
i pozostałymi klubami.

Wiele klubów jest jeszcze za­
rządzanych według starych metod 
marketingowych, tymczasem trze­
ba działać w zupełnie inny sposób 
- tak jak na przykład Manchester 
United, który uważany jest obec­
nie za jedną z najlepszych spółek 
giełdowych - głosi raport, sporzą­
dzony przez Towarzystwo Dorad­
cze Deloitte & Touche.

Według autorów raportu sumy 
pieniędzy na pensje zawodników, 
ich transfery, a także fundusze po­
chodzące z praw do tranmisji me­
czów dają wprost niewyobrażalny

SPRINTEM
• Lider rankingu tenisistów 

ATP ..Champions Race". Brazylij- 
czyk Gustavo Kuerten (rozstawiony 
z numerem 1) pokonał Todda Wo- 
odbridge’a z Australii w drugiej 
rundzie turnieju w Indianapolis 
(z pulą nagród 800 tys. doi.). Do 
trzeciej rundy awansowali także in­
ni wysoko rozstawieni zawodnicy: 
niedawny zwycięzca turnieju z cy­
klu Masters Series w Cincinnati 
(z pulą nagród 2.95 min doi.). 
Szwed Thomas Enqvist (nr 4) oraz 
triumfator podobnej imprezy w To­
ronto. Marat Safin z Rosji. Swoje 
mecze wygrali także Australijczyk 
Lleyton Hewitt (nr 5). Nicolas La- 
penti z Ekwadoru (6). Marokań­
czyk Younes El Aynaoui (9) oraz 
Wayne Ferreira z RPA (10).

• W towarzyskim meczu piłkar­
skim Polska zremisowała w Buka-

«*

,•

Środkowy portugaiskiej drużyny Rui Costa (od iewej) w waice o piłkę z reprezentantem- 
Litwy Juodeikisem podczas meczu towarzyskiego między Litwą a Portugalią.
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tugalią. Gospodarze dominowali. 
Pierwszą bramkę zdobyli jednak 
dopiero po 30 minutach gry - na li­
stę strzelców wpisał się Joao Pinto, 
który - nim pokonał Gytisa Padi- 
manskasa - kilkakrotnie bezsku­
tecznie strzelał na litewską bramkę. 
„Swego“ gola zdobył i grający tylko 
55 minut Luis Figo, po indywidual­
nej akcji. Portugalczyków w prowa­

kapitał, którym obraca się w ligach 
angielskich. W minionym sezonie 
obroty pieniężne w angielskiej eks­
traklasie przekroczyły miliard fun­
tów. a na lata 2001-2002 eksperci 
towarzystwa doradczego szacują 
zysk Premier League na około 1.3 
miliarda funtów.

Gerry Boon. prezes towarzy­
stwa Deloitte & Touche jest przeko­
nany. że w angielskim futbolu jak 
nigdy przedtem pieniądze decydu­
ją o funkcjonowaniu klubów pił­
karskich. ..Osiemdziesiąt procent 
klubów angielskich wydaje dwie 
trzecie swoich przychodów na 
pensje dla piłkarzy, gdy tymcza­
sem pięć lat temu postępowało tak 
tylko sześćdziesiąt procent zespo­
łów" - twierdzi Boon. dla którego 

reszcie z Rumunią 1:1. po golach 
Adriana Ilie w 21 minucie dla Ru­
munów i Emmanuela Olisadebe 
w 79 minucie dla Polski. W spotka­
niu drużyn młodzieżowych Rumu­
nia zremisowała w z Polską 1:1.

• Druga rakieta Australii. Mark 
Philippoussis (rozstawiony z nume­
rem 4) przegrał Andreą Sa z Brazy­
lii w drugiej rundzie tenisowego 
turnieju ATP Legg Mason Classic 
w Waszyngtonie (z pulą nagród 
725 tysięcy dolarów). Poza Austra­
lijczykiem. do trzeciej rundy awans 
wywalczyli wszyscy rozstawieni te­
nisiści: Niemiec Nicolas Kiefer (nr 
3). Amerykanin Jean-Michael Gam- 
bill (5). Czech Karol Kucera (9). 
Francuz Jerome Golmard (10) oraz 
David Prinosil z Niemiec (14).

• Liderka rankingu tenisistek 
WTA Martina Hingis ze Szwajcarii 
(rozstawiona z numerem 1) oraz 
Amerykanka Serena Williams (nr 

dził. ponownie, trener Antonio Oli- 
veira. W Mistrzostwach Europy- 
2000 piłkarze Portugalii grali pod 
wodzą trenera Humberto Coelho. 
To było pierwsze spotkanie repre­
zentacji Litwy z Portugalią. W ran­
kingu FIFA drużyna Portugalii upla- 
sowuje się na siódmym miejscu. 
Natomiast reprezentacja Litwy 
dzieli 69-70 miejsce z Boliwią.

są to ..sygnały alarmowe", świad­
czące o postępującym kryzysie.

Według Deloitte & Touche sy­
tuację wielu klubów mogłyby 
uzdrowić pieniądze za prawa do 
transmisji meczów piłkarskich. 
Niedawno doszło do podpisania 
umowy, w wyniku której za prawa 
do transmisji na cztery lata Angiel­
ska Federacja Piłki Nożnej wzboga­
ci się o 2.4 miliarda funtów.

..Zgoda na nową umowę za wy­
kupienie praw transmisji meczów 
daje klubom jedyną możliwość 
ustabilizowania ich sytuacji finan­
sowej.

Mamy nadzieję, że skorzystają 
one z tej okazji - stwierdził Garry 
Boon - Boimy się jednak, że tak się 
nie stanie".

4) awansowały do ćwierćfinałów 
turnieju du Maurier Open w Mont­
realu (z pulą nagród 1.08 miliona 
dolarów). Do trzeciej rundy awan­
sowała także Rosjanka Anna Kurni- 
kowa. która pokonała Sabinę Ap- 
pelmans z Belgii.

• W towarzyskim meczu piłkar­
skim w Marsylii Francja wygrała 5:1 
z piłkarzami grającymi pod szyl­
dem gwiazd FIFA. Dzięki hattricko- 
wi bohatera mistrzostw Europy. Da- 
vida Trezeguet. Francuzi zdeklaso­
wali drużynę występującą jako 
światowe gwiazdy FIFA, gromiąc ją 
5:1 na stadionie Yelodrome w Mar­
sylii. Trezeguet. którego ..złoty gol" 
przesądził o triumfie Francuzów 
w finale mistrzostw Europy, po raz 
kolejny udowodnił, że należy do 
czołówki światowych strzelców. 
Dla słabo rozumiejącej się obrony 
zespołu gwiazd był nie do po­
wstrzymania.
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Gangsterzy porwali samolot
Ośmiu uzbrojonych mężczyzn 

obrabowało w Brazylii pancerny 
wóz do konwoju pieniędzy z blisko 
3 min USD, po czym porwało rejso­
wy samolot z 72 osobami na pokła­
dzie, aby uciec z łupem.

Na razie nie wiadomo, jak 
gangsterzy dostali się do samolo­
tu, który wystartował z Foz de Igu- 
acu, turystycznego kurortu w połu­
dniowym stanie Parana na pogra­
niczu Argentyny i Paragwaju.

Boeing 737 brazylijskich linii 
lotniczych VASP, z 66 pasażerami 
i sześcioma członkami załogi, miał 
lecieć do stolicy stanu Kurtyba 
z międzyiądowaniami w Rio de Ja­
neiro, Brasilii i Sao Luis, ale w 15 
minut po starcie kontrolę nad ma­

szyną objęli rabusie.
Zmusili oni pilota do lądowa­

nia na wiejskim lotnisku, 45 km od 
miasta Londrina i 520 km na połu­
dniowy-zachód od Sao Paulo. Po 
wylądowaniu gangsterzy przesie­
dli się na pick-upa.

Pilot bezpiecznie doprowadził 
samolot na lotnisko w Londrina. 
Wszyscy na pokładzie są cali, cho­
ciaż były doniesienia o strzelani­
nie w kabinie pilota.

Policja podejrzewa, że za ra­
bunkiem kryje się znany w Paranie 
gangster i handlarz narkotykami, 
Marcello Borelli. „To działanie 
w jego stylu" - oświadczył agent 
policji federalnej w Londrina.

USA

Największy laser świata
Ukończenie projektu, określa­

nego jako największy laser świata 
może kosztować amerykańskiego 
podatnika co najmniej 2,2 mld do­
larów, czyli dwa razy więcej niż za­
kładano pięć lat temu.

Laser jest kluczowym elemen­
tem programu zarządzania bronią 
nuklearną. 192 wiązki laserowe 
rńają być użyte do stymulowania 
eksplozji jądrowych.

Chodzi o utrzymanie atomo­
wego arsenału na odpowiednim 
poziomie bez potrzeby detonowa-

nia głowic i ładunków wybucho­
wych. Projekt realizowany w Naro­
dowym Laboratorium Lawrence 
Livermore w Kalifornii od począt­
ku był w uwikłany w liczne kontro­
wersje. Obecnie najważniejsze sta­
ły się jego koszty. Wkrótce ukaże 
się raport GAO, urzędu obrachun­
kowego Kongresu USA, w którym 
stwierdza się, że program może 
kosztować nawet 2,2 mld USD, a je­
go zakończenie nie nastąpi wcze­
śniej niż w 2008 r., czyli w dwa la­
ta po zaplanowanym terminie.

Kanada —..............................

Tortem w premiera
Wizytujący najmniejszą pro­

wincję swego kraju premier Kana­
dy, Jean Chretien, został uderzony 
w twarz tortem z kremem. Pomysł 
takiej formy antyrządowego prote­
stu wziął się z gry słów.

Atlantycką Wyspę Księcia 
Edwarda (i rozciągającą się na niej 
prowincję) anglojęzyczni miesz­
kańcy Kanady określają w mowie 
potocznej skrótem jej nazwy PEI 
(od Prince Edward Island). Nato­
miast uszeregowanie tych samych 
liter w wyraz „pie“ oznacza między 
innymi tort. Skłoniło to 23-letniego 
studenta Evana Browna, by swe 
rozgoryczenie wobec polityki rzą­
du zademonstrować właśnie tor­
tem podczas wizyty Chretiena 
w stolicy prowincji, Charlottetown. 
Krem zakleił premierowi usta, ale 
wyczyn studenta nie spotkał się 
z przychylną reakcją tłumu. Pod ad­
resem Browna posypały się okrzy­
ki „hańba". Zatrzymany przez poli­
cję student oświadczył, że należy 
do „Prowincjonalnej Brygady Tor­
towej" („PEl Pie Brigade"). Swój 
protest motywował rzekomymi 
„przestępstwami rządu wobec Ka­
nadyjczyków", w tym redukcją za­
siłków socjalnych i zgodą na han­
del genetycznie zmodyfikowaną 
żywnością. 66-letniemu Chretieno- 
wi zdarzały się już sytuacje bardziej 
dramatyczne niż uderzenie tortem. 
Kilka lat temu wraz z żoną obez­
władnił nożownika, który wtargnął 
do ich prywatnej rezydencji.

-

Czwartek 
17 SIERPNIA

[^LRT ______ _
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Teletub- 

bies". 17.50 - Wiadomości (ros.). 18.00 - Py­

tanko. 18.10 - Telekatalog. 18.15 - Wiadomo­

ści. 18.30 - Menora. 19.00 - Sport 19.30 - Pro­

gram ekologiczny. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 

20.30 - Panorama. 21.00 - Ostatnie skrzyżowa­

nie. 21.45 - Pytanko. 21.55 - S. „Po prostu baj­

ka". 22.25 - „Kaukodromas". 23.00 - Wiado­

mości wieczorne.

■ K

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. „Bez domu 

jest źle". 8.25 - Notatki gospodyni. 8.35 - S.

.Piękna i uparta**. 9.20 - S. „Barwy miłości*'.»<

10.10 - Film fab. „Przygody Robina Hooda". 

10.55 - Film lab. „Droga do wyższych sfer". 

11.45 - Salon Białego Kota. 12.15 - Notatki go­

spodyni. 12.25 - S. „Czarodziejka". 15.30 - 

Film anim. „Przygody kieszonkowych smo­

ków". 15.55 - Film fab. „Mieszkanka dworu 

Waildfel". 16.45 - S. „Bez domu jest źle". 17.10 

- Notatki gospodyni. 17.20 - S. „Barwy miło­

ści". 18.10 - S. „Piękna i uparta". 19.00 - Wia­
domości. 19.25 - Komedia „Śmieszna dama" 

- USA, 1975 r. 21.45 - Wiadomości. 21.55 - 
„Śmieszna dama" - cd. 22.20 - Film fab. „Gaik 

Ketrin" - USA, 1997 r. 23.55 - S. „Eleganckie hi­

storie". 0.05 - Film fab. „Niewinna mania" - 

USA, 1992 r.

^^BTV
7.25 - Krwawa fala. 7.35 - Spojrzenie. 

8.00 - S. „Cyganka". 8.45 - S. „Buntownicza 

dusza". 9.30 - S. „Dziki anioł". 10.15 - S. „Ko­

biety mojego życia". 11.00 - Sport na weso­

ło. 11.20 - Załoga. 11.45 - S. „Scherlock Hol­

mes i doktor Watson". 13.00 - Liga kucharzy. 

13.35 - Film fab. „Pani Delafield chce wyjść 

za mąż". 15.10 - Karuzela. 16.15 - Wiadomo­

ści. 16.25 - S. „Cyganka". 17.10 - S. „Buntow­

nicza dusza". 17.55 - S. „Dziki anioł". 18.45 - 

Wiadomości. 19.00 - Krwawa lala. 19.10 - S. 

„Kobiety mojego życia". 19.55 - Loteria. 

20.00 - Film lab. „Grzeszne miasto". 20.50 -

Komedia „Rokuła" - USA, 1990 r. 22.25 - S. 

hum. „Niech krew się leje". 22.50 - Film lab. 

0.40 - 7.25 - DW.

6.55 - S. „Ania z Zielonego Wzgórza". 
7.15 - S. „Simpsonowie". 7.35 - S. „Żonaty 

i z dziećmi". 8.00 - S. „Perlą". 8.45 - S. „Do­

tknięci przez anioła". 9.30 - S. „Uroczy 

i dzielni". 10.00-Teleshop. 10.15-S. „Zawsze 

będę kochać". 11.00 - Teleshop. 11.15 - TV 

„Lietuvos rytas". 12.05 - S. „Szpital połowy". 

12.30 - Teleshop. 13.00 - Komedia „Pocho­

wajcie mnie w Niagarze" - USA. 1993 r. 14.30 

- S. „Telefon pomocy 911". 15.15 - S. „Ania 

z Zielonego Wzgórza". 15.40 - S. „Simpsono­

wie". 16.00 - S. „Uroczy i dzielni". 16.30 - S. 

„Dotknięci przez anioła". 17.20 - S. „Perła". 

18.10 - S. „Zawsze będę kochać". 19.00 - Wia­
domości. 19.20 - Sport TV 3.19.25 - S. „Żona­

ty i z dziećmi". 19.55 - Komedia „Kosmiczne 

jaja". 22.35 - Wiadomości. 21.45 - Dramat 

„Gabłe i Lombard" - USA, 1976 r. 23.55 - Film 

fab. „Miłość i broń" - USA. 1994 r. 1.40 - S. 

„Strefa zagrożenia".

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. „Bogaci też plą­

czą". 9.10 - Lekarz domowy. 9.40 - Muzyka. 

10.30 - O miłości. 11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 

Dzień po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 13.25 - S. 

„Bogaci też płaczą". 14.20 - Odpocznijmy. 

14.55 - Kanał muz. 15.30 - Film anim. 16.05 - 

Patrol drogowy. 16.20 - Jak zostać gwiazdą? 

16.50 - S. „1 znów 33 m kw.". 17.35 - O.S.P. - 

najlepsi. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 

18.40 - Film lab. „Blaski i cienie życia kurty­

zan". 19.40 - Aby Litwie było lepiej. 20.10 - 

Film fab. „Zabić za wszelką cenę" - Kanada, 

1994 r. 21.45 - Odpocznijmy. 22.00 - Z Wilna. 

22.15 - S. „Bogaci też plączą". 23.10 - Film 

fab. „Czas przestępstw".

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. „Aiondra".

8.40 - Szkoła międzynarodowego biznesu.

9.15 - Poglądy. 9.30 - Konferencja „Transite- 

xpo 2000". 10.00 - Film fab. „Nie kracz". 14.35 

- Szkoła międzynarodowego biznesu. 15.05 - 

Film anim. 15.15 - Film fab. „Z powodu oko^ 

liczności rodzinnych". 16.35 - Prognoza 

astrol. 16.40 - Mozaika muz. 17.00 - S. „Alon- 

dra". 17.30 - Bumerang. 18.00 - Gospodarka 

miejska. Snipiszki. 18.30 - Puls Wilna. 18.50 - 
Wiadomości (poi.). 19.00 - Poglądy. 19.30 - 

Konferencja „Transitezpo 2000". 20.50 - Do 

NATO - bez broni? 21.00 - Puls Wilna. 21.20 - 
Wiadomości (poi.). 21.30 - Poglądy. 21.45 - 

Film fab. „Z powodu okoliczności rodzin­

nych". 23.05 - Konferencja „Transitexpo 

2000".

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 21.35 - Wiado­

mości. 7.15 - S. „Wieża Babel". 8.15 - Historie 

kobiet 8.45 - Biała papuga. 9.25 - Jerałasz. 

9.40 - Diagnoza Czikatiło. 12.30-Razem. 13.20 

- Czipołino. 13.55 - LlK-2000. 16.30 - Show 

dżentelmenów. 17.00 - Człowiek i prawo. 

17.45 - Smaczne historie. 17.55 - Pole cudów. 

19.00 - Czas. 19.45 - Film krym. „Laury i truci­

zna". 20.50 - Jak zostać Napoleonem. 21.50 - 

Film fab. „Gorączka".

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00 - Wiadomo­

ści. 6.30 - Nowości rodzinne. 6.40, 7.20 - Wi­

taj, Rosjo. 7.15 - Czarne na białym. 7.35 - S. 

„Arka Noego". 8.00 - S. „Manuela". 9.35 - S. 

„Santa Barbara". 15.30 - Sam sobie reżyse­

rem. 16.00 - Kineskop. 17.00 - Sam sobie reży­

serem. 17.25 - Show Winokura. 18.30 - Od­

dział dyżurny. 18.50 - S. „Historia miłości". 

21.00 - Film fab. „Przestępcza więź". 23.00 - 

Film lab. „Mam na imię Arlekin".

TVPOLONIA
07.00 Dziennik krajowy. 07.20 Gość Je­

dynki. 07.30 V Letni Festiwal Kabaretu Port 

Kosmiczny - Koszalin. 08.30 Wiadomości. 

08.45 Pokój 107- serial prod. polskiej. 09.10 

Kwadrans na kawę. 09.30 Kariera Nikodema 

Dyzmy - serial prod. polskiej. 10.30 Lot - film 

dok. 11.05 Łańcut 2000. 11.30 Gwiazdy któ­

rych nie znacie. 12.00 Wiadomości 12.15 Bio­

grafie - film dok. 13.00 Złotopolscy,- serial 

prod. polskiej. 13.20 Magazyn informacji tu­

rystycznej. 13.45 Credo 2000 - magazyn kato­

licki. 14.10 Fatalista - 1967 nowela filmowa 

prod. polskiej. 14.45 Portrety- reportaż. 15.10 

Mój Kraków. 15.25 Wiadomości. 15.35 Roz­

mowa dnia. 16.00 Panorama. 16.15 Ala i As- 

program dla dzieci. 16.30 Na polską nutę- 

program dla dzieci. 17.00 Teleezpress. 17.15 

Fatalista, 1967 - nowela filmowa prod. pol- 

skiej.17.45 Hity satelity.18.00 Tajemnica Enig­

my, ode. - serial, prod. polskiej.18.40 Gość Je­

dynki. 18.50 Złotopolscy- serial prod. pol­

skiej. 19.15 Dobranocka. 19.30 Wiadomości. 

19.50 Pogoda. 19.53 Sport. 20.05 Sopot Festi- 

val ‘2000. 21.35 Fizjologia małżeństwa; Roz­

myślanie XłV: O kochanku. 21.55 Sopot Festi- 

val '2000 22.55 Panorama.

0 POLSAT

06.00 Piosenka na życzenie. 07.00 Jeź­

dziec srebrnej szabli - serial anim. dla dzieci. 

07.25 Batman - serial anim. 07.50 Polityczne 

graffiti. 08.00 Pomoc domowa, serial komed. 
08.35 Herkules - serial przyg.. 09.30 Świat we­

dług Kiepskich - polski serial komed. 10.00 

Rodzina zastępcza - polski serial obyczaj. 

10.30 Fiorella- serial, obyczajowy. 11.30 Bill 

Cosby i straszne dzieciaki, serial komediowy. 

12.00 Klub udana randka - serial komed. 

12.30 Polski serial komediowy. 13.00 Macie 

co chcecie - prog.rozryw. 13.30 Sekrety ro­

dzinne - próg, rozryw. 14.00 Dyżurny satyryk 

kraju - próg, rozryw. 14.30 Talent za talent 

15.00 Batman - serial anim. dla dzieci. 15.30 

Informacje 10.15.55 Xena. wojownicza księż­

niczka - serial przyg. 16.45 Z głową w chmu­

rach - serial obyczajowy. 17.45 Fiorella- serial 

obyczajowy. 18.35 Super Express TV. 18.55 

Informacje. 19.00 Prognoza pogody. 19.05 

Zbuntowany Anioł. 20.00 Polski serial kome­

diowy. 20.30 Graczykowie - polski serial ko­

med. 20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwe­

go numerka. 21.05 Misja sprawiedliwości, 

USA, 1992. 22.50 Ogłoszenie wyników LOT­

TO.

06.00 Teledyski. 06.15 Sunset Beach - 

serial USA. 07.00 Katalina i Sebastian - tele­

nowela. 07.45 Odjazdowe kreskówki: Wo- 

ody Woodpecker Dragon Bali . 08.50 Nie 

z tego świata - serial. 09.15 Zagubiony 

w czasie- serial fantastyczno-naukowy. 

10.05 Słoneczny patrol - serial przygodowy 

. 10.55 W obcym mieście - serial komed. 

11.20 Cobra - oddział specjalny III - serial 

policyjny. 12.10 Zoom - magazyn sensacji. 

12.40 Teleshopping. 13.10 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny. 13.40 Katalina i Seba­

stian - telenowela. 14.25 Maria Emilia - tele­

nowela. 15.10 Odjazdowe kreskówki: Wo- 

ody Woodpecker, Dragon Bali .16.25 Nie 

z tego świata - serial fantastyczno-naukowy. 

16.50 Zagubiony w czasie- serial. 17.40 Sło­

neczny patrol - serial przygodowy. 18.30 

Gra w przeboje - teleturniej muzyczny . 

19.00 Zoom - magazyn sensacji. 19.30 W ob­
cym mieście - serial komed. 20.00 Śmiertel­

ny pościg.film akcji. 21.50 Nie do wiary - se­

rial science fiction. 22.40 Na granicy śmier­

ci, film sensac.

TV4
06.00 nuta.pl - magazyn muzyczny. 

07.00 Drogówka - magazyn policyjny. 07.30 

Muzyczne listy - magazyn muzyczny. 08.30 

Piłka w grze - serial animowany. 09.00 Cre- 

epy Clawlers - serial animowany. 09.30 Mo- 

tomyszy z Marsa - serial animowany. 10.00 

Cobra - serial sensacyjny, USA, reż. Brad 

Turner. 11.00 Miody Herkules - serial przy­

godowy, USA 1998. 11.30 Real TV: Z życia 

wzięte - serial dokumentalny. 12.00 Rajska 

plaża-serial dla młodzieży, USA 1993.13.00 

nuta.pl - magazyn muzyczny. 14.10 Rozwód 

po amerykańsku - serial, USA. 14.40 Mu­

zyczne listy - magazyn muzyczny. 15.45 Sal- 

ły czarownica - serial animowany. 16.15 Cre- 

epy Clawlers - serial animowany. 16.45 Mo- 

tomyszy z Marsa - serial animowany. 17.15 

Przygody Fry’a w kosmosie - serial animo­

wany. 17.45 Dziennik. 18.00 Crime Story - se­

rial kryminalny. 18.55 Rajska plaża - serial 

dla młodzieży. 19.55 ViP - wydarzenia i plot­

ki. 20.05 Dziennik. 20.25 Real TV: Z życia 

wzięte - serial dokumentalny. 20.55 Potyczki 

Amy - serial obyczajowy. 21.55 Posterunek 

Brooklyn - serial kryminalny. 22.55 Różowe 

lata siedemdziesiąte - serial komediowy.

nuta.pl
nuta.pl
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Przelotne deszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami. 

Przelotne deszcze. Wiatr południowo-zachodni, 4-9 
m/sek. Temperatura w nocy 10-15, w dzień 21-26

i 4
4 «

stopni ciepła.
W ciągu następnych dwóch dni przelotne deszcze. Temperatura 

w nocy 11-16, w dzień 21-26 stopnie ciepła.

Nr 1486

2 A I D i M A $

Nr 404

Nr 76

i ; % T

■ ■■■■ 'l 
8.00^19.00 9.00-1S.00

Kalendarium
* Piątek (18.VIII) jest 231

dniem 2000 roku.
Do końca roku pozostało 

135 dni.
*

*
Znak Zodiaku - Lew.

Imieniny;
Bronisława, Ilony, Klary.

*

Agapita,

Wschód Słońca - 5.00,

Gwiazdy mówią, że w środę...

Wynifei losowania z dnia 16 08 2000

' 03 06 07 08 13 1620 21 24 27
31 33 36 37 40 43 45 52 53 57

050708101630 + 22
6 liczb - 256644 Lt, 5 +1 liczb - 6279 Lt, 

.5 liczb - 837 Lt, 4+1 liczby - 93 Lt, 
4 liczby -17 Lt, 3+1 liczby -5 Ll 

3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby - 2 Lt.

0102 03 040708091011 1422 2324
Wygrane;

9 liczb - 2 LL 10 liczby -11 Lt,
11 liczb-529 Lt

12 liczb nie odgadł nikt
Nagrody dodatkowe:

robot kuchenny - 0025874; wideomagnetofon- 
0021597; mikrofalówka - 0006572; cajnik elek­

tryczny - 0042591, toster - 0012424.

KLION 
I UAB g

Komputerowe 
ustawienie kół 

z zastosowaniem 
lasera 

Sprawdzanie 
podwozi 

samochodowych 
na stanowisku 

diagnostycznym

UAB “KLION”, Birbynią4, Vilnius, tel. 62 75 85

Gazeta

“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego
agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

a . £&:•

'Ó,i

'■i-

DROBNE

2^ Bezpkitilie dobieramy 
śoczeH'kj kottłaldowe.

Uczniom i studentom zniżka.

SpcząwĘi-'zniżka do 40% 
Pobielmy \ikularS': Kontaktowe soczewki 

■'znanych fimi światowych i .śntdki 

ich konserwacji.
Udzielamy konsultacji w sprawie 
operacji oczu. Konsultacja lekarza-okulisty, 

wszechstronne badanie oka.

ZSA “Figaro", Yilnius, Antakalnio 59, gab.154, 
teL(8.22)34 61 37 -k;

[A

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (od godz. 
9.00 do godz. 17.00 w dniach pra­
cy), (8-298) 41237 (wieczorem 
w dni wolne).

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca Vś.{. „Yilnijos Żodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor naczelny 

Zygmunt Zdanowicz 
tel. 60 84 44 
{ax. 60 84 45

zachód -19.44.
Długość dnia -14 godz. 44 

min.
Księżyc. Pełnia - od 15 

sierpnia.
*

KURS WALUT
Bank Litewski

OBcjalny kurs 
na 18 sierpnia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,6492
2,3580

1000 rubli białoruskich 4,0404
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1032 
0,4894 
5,9972
0.2332

100 jenów japońskich 3,6887
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,7100 
6,6028
0,9271 
0,4504
0,1423
0,4333 
2,3370 
0,6215
0,7354

1,3989
10 tys. lei rumuńskich 1,7951

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Nauczycielka klas początko-

i

494^1^1 Ot

20-letni chłopak poszukuje 
pracy ślusarza lub innej.

Tel. 75-38-29.

Elektryk poszukuje pracy. 
Tel. 75-38-29.

Komputerowe przepisywanie 
oraz redagowanie tekstów pol­
skich i litewskich.

Tel. 67-56-57, (8-289) 34927.

Adres: Birbyniij g. 4 
2030 Yilnius 

LietuYos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

BARANY znajdą się w takich miejscach i zabiorą 
się za takie zajęcia, przy których będą się czuiy jak ry­
ba w wodzie. Ale będą też musialy trzymać fason, prze­
strzegać zasad, a także niejednokrotnie będą dawać 
przykład innym.

BYKI będą zmierzać do dobrze określonych celów. 
Wypiszą sobie wszystko w punktach i punkt po punk­
cie będą ten plan realizować. Lubią teraz: jak białe - to 
białe, a czarne ma być czarne.

BLIŹNIĘTOM dzisiejszy dzień w porównaniu z po­
przednimi przebiegnie spokojniej. Nadal będą Bliźnięta 
bardzo towarzyskie, ale jeśli będą się wyróżniać z oto­
czenia, to już tylko na korzyść.

RAKI w wielu miejscach znajdą się w położeniu 
pionierów: będą poruszać się po nieznanym terenie, 
wypróbowywać nieznane ani sobie, ani znajomym re­
stauracje, sklepy albo kontakty zawodowe. Poczują się 
Raki odpowiedzialne wobec tych, którzy przyjdą do 
nich.

LWY chętnie dziś będą organizować coś dla innych: 
począwszy od towarzyskich przyjęć i spotkań aż po im­
prezy przeznaczone dla dużej liczby uczestników. Naj­
wyższy czas, aby Lwy znowu grały pierwsze skrzypce!

PANNY będą przyswajać sobie jakieś nowe umiejęt- 
ności i sprawności, a to, co przeczytają, od razu wypró­
bują w praktyce. Dotyczy to także tych Panien, które 
postanowią wzbogacić swoje życie intymne.

WAGI będą musiały dostosować swoje tempo mar­
szu (na wycieczkach) oraz szybkość działania (w in­
nych dziedzinach) do łych, którzy są od nich szybsi 
i sprawniejsi, i którym wszystko przychodzi łatwiej. 
Sporo nowego dziś Wagi się nauczą.

SKORPIONY chętnie będą uprawiać sport i różne 
pożyteczne ćwiczenia, a w dziedzinie zawodowej goto­
we są zaczynać nowe przedsięwzięcia, nawet jeżeli 
część zespołu jeszcze nie wróciła z urlopów.

STRZELCE mają sprzyjający moment na wszelkie 
działania, które wymagają od nich szybkości, zdecydo­
wania i dobrej orientacji zarówno w terenie, jak i po­
śród ludzi. Nie zdziwcie się, Strzelce, jeżeli ten dzień 
stanie się dla was początkiem pewnego sukcesu.

KOZIOROŻCE w większym niż zwykle stopniu bę­
dą mieć do czynienia z dziećmi, młodzieżą i z wszelki­
mi istotami chcącymi się bawić i dokazywać. Rola Ko­
ziorożców będzie raczej opiekuńcza, ale w końcu i one 
same nieco się zrelaksują.

WODNIKI dużo się będą ruszać, chętnie gdzieś wy- 
3 jadą albo wybiorą się na długie wycieczki; wezmą 

udział w życiu towarzyskim, ale jeśli chodzi o ich naj­
bardziej odlotowe pomysły, to raczej nie będą o nich 
pamiętać.

RYBY będą gustować w tym, co proste i swojskie: 
w ludowej muzyce, polnych kwiatach, mleku prosto od 
krowy. Będą wołały dziś Ryby rozwijać mięśnie, a nie 
mózg.

Firma handlowo-produkcyjna
wych poszukuje pracy w szkole lub poszukuje prawnika do obsługi 
przedszkolu.Teł. 47-37-89. prawnej w języku polskim i litew­

skim.
Yilnius, tel. 75-23-01, (8-287) 

54852.Energiczna 50-latka poszukuje 
pracy w handlu.

Teł. 44-83-39.

Poszukuję dodatkowej pracy 
ochroniarza, stróża lub stolarza.

Teł. 70-50-95, (8-289) 30264.

Kobieta z pedagogicznym wy­
kształceniem, znająca jęz. polski, 
litewski, rosyjski, poszukuje pra­
cy z dziećmi lub innej.

Tel. 41-56-09. Dzwonić od godz. 
16.00.

Młoda kobieta poszukuje pra­
cy wychowawczyni, nauczyciela, 
tłumacza (jęz. niemiecki, polski, 
litewski).

Teł. 45-92-93.

Przedsiębiorstwo “Antarktis’
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok. 
Yilnius, teł. 75 24 79, 
46 71 78.8-299-90213.

Firma “TERMOLUKSAS”
poszukuje sekretarki - refe­
rentki.

Wymagania: dobra znajo­
mość języków: niemieckiego, 
litewskiego, polskiego oraz ro­
syjskiego - praca z kompute­
rem. CY wysyłać faksem: (22) 
77-75-71. Teł. 30-00-50.
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tel. 4Ó16 66 -
Sklep części 

zamiennych do samochodów
p tel. 4016 60
Yilnius, Karoliniśkes, L. Asanavićiutes 1a

L Nieodpłatna wymiana oleju 
k Naprawa silnika 
k Naprawa podwozia 
k Naprawa gażnika 
k Na prawa systemu wtrysku
l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16

Stałym klientom - 
zniżki
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